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“Dzīres Kuldīgā”
> 5. lpp. 
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Potenciālās audžuģimenes 
aicina uz konsultāciju
> 7. lpp.

VIKTOrS GOTFrIDSOnS,
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Valstī noteikta 
dabas katastrofa 
> 4. lpp.

Skolas gatavojas 
nākamajam darba cēlienam

ar svinīgiem 
izlaiduma 
pasākumiem 
noslēdzies 
2017./2018. mācību 
gads skolās 
un sākusies 
jauno audzēkņu 
uzņemšana. Tāpat 
vasarā tradicionāli 
norisinās dažādi 
remontdarbi un 
organizatoriska 
pārkārtošanās, 
gatavojoties 
jaunajam mācību 
gadam. 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola (KMHZV) aicina apgūt kvalitatīvu 
vispārējo vidējo izglītību, piedāvājot mācību 
programmu ar padziļinātu angļu valodas apguvi. 
Skolēniem papildus ir iespēja apgūt program-
mēšanu, robotiku, grafisko dizainu, animāciju, 
grafiku, vides dizainu, gleznošanu, zīmēšanu un 
keramiku. Ikvienam ir iespēja muzicēt vidus-
skolas ansamblī un dziedāt korī, dejot jauniešu 
deju kolektīvā “Austra”. Skolā var apgūt arī auto 
apmācību (bezmaksas teorija).

Dokumentus pieņem skolas lietvedībā no 18. 
līdz 30. jūnijam no 9.00 līdz 15.00 Pētera ielā 10, 
Kuldīgā. Tālr.: 27020578, 29479778. Stājoties 
10. klasē, nepieciešamie dokumenti: apliecība 
par pamatizglītību, sekmju izraksts.

KMHZV ēkai Pētera ielā 5 šovasar siltinās 
jumtu, atjaunos ēkas fasādes apdari, kā arī 
restaurēs logus. Būvniecības darbus paredzēts 
veikt līdz 31. augustam.

Esošā jumta konstrukcija nenodrošināja 
normatīvās siltumtehniskās prasības, tāpēc 
tiek veikti tās siltināšanas darbi, saglabājot 
autentisko jumta cementa kārniņu segumu. 
Esošo skārda jumtu nomainīs ar amatnieciski 
ieklātu cinkotu valcprofila skārdu. Paredzēta 
arī esošās lietusūdens novadīšanas sistēmas 
atjaunošana. Fasāde ir zaudējusi tās krāsoju-

mu, tāpēc paredzēts atjaunot ēkas autentisko 
krāsojumu. Tāpat atjaunos arī logu un jumta 
koka detaļu autentisko krāsojumu.

Būvdarbus objektā veiks SIA “AB būv-
niecība” par līguma summu 143 585,57 EUR, 
neskaitot PVN. 

Savukārt Pētera ielā 10 KMHZV līdzpārval-
des dibinātā biedrība “MESS” ierīko 690 m2 lielu 
multifunkcionālu sporta un aktīvās atpūtas lauku-
mu, tā atbalstot jauniešu iniciatīvu un nodrošinot 
bezmaksas sporta un aktīvās atpūtas pieejamību 
vietējiem iedzīvotājiem. Laukumā varēs spēlēt 
basketbolu, volejbolu, kā arī, atbilstoši noregu-
lējot tīklu, tenisu un badmintonu. Teritorija līdz 
šim bija aizaugusi un nekopta.

Projekts tiek veikts Lauku attīstības prog-
rammas 19.2 pasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” (ELFLA fonds). Projekta kopējās 
izmaksas 31162,74 EUR veido sporta un aktī-
vās atpūtas laukuma izveide. Projekta publiskā 
finansējuma apmērs ir 27000 EUR. Atlikušo 
summu 4162,74 EUR finansē Kuldīgas novada 
pašvaldība. Sporta un aktīvās atpūtas laukuma 
pamatnes ierīkošanu un labiekārtojuma dar-
bus veic SIA “SC Kuldīga”, bet gumijas seguma 
ierīkošanu – UAB “Dangu Centras” (Lietuva).

Kuldīgas mākslas un humanitāro 
zinību vidusskola – 
vieta radošajiem un zinātkārajiem

mākslas skolai šajā vasarā atjaunos fasādes apdari, siltinās jumtu un restaurēs logus.

DāVIS meIKe, 
inženierzinātņu doktors, KMHZV absolvents

“esmu kuldīdznieks, pabeidzis 
Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolu, bet tuva bija arī matemātika 
un fizika. apguvām trīs svešvalodas – 
krievu, vācu un angļu valodu, dažādus 
mākslas priekšmetus, no 4. līdz 8. klasei 
apmeklēju arī mākslas skolu. uzskatu, 
ka veselīgs sajaukums jeb kombinācija – 
eksaktie un humanitārie priekšmeti – ir 
labākais, kas var būt” 

(Citāts no 03.12.2015. 
laikraksta “Izglītība un Kultūra”).

rūTa ĶerGalVe, 
KMHZV absolvente

“Cauri nopietnam, bet saistošam 
mācību procesam, koleģiālām skolēnu 
un skolotāju attiecībām, pilnvērtīgi 
pavadītām darba dienām, iegūstot 
maksimāli daudz zināšanu, vijas smiekli, 
miers, ko ienes mūzika starpbrīžos, 
kopīgi pasākumi un aktivitātes, krāsaina 
ikdienas dzīve, kuru veidojam mēs 
paši, katrs ienesot svaigumu ar savu 
personību un oriģinālām idejām. Tāda ir 
mūsu skola. Skola ar dvēseli.”

 Turpinājums 3. lpp.

RIČARDA SOTAKA foto

Vasaras saulgriežu laiks atnesis 
lietu, kas zemei pēc ilgstošā sausu-
ma bija ļoti vajadzīgs. Aprīlī siltais 
un saulainais laiks daudzus ieprie-
cināja. Taču karstums un sausums 
krietni ieilga, un mūspuses zemnieki 
lēš, ka tas nodarījis neatgriezenisku 
postu – lopiem trūkst barības, no 
augļu kokiem birst nenogatavoju-
šies augļi un labības lauki neat-
nesīs ne pusi no plānotās ražas. 
Arī lietus, kas beidzot sagaidīts, te 
vairs neko neglābs. Par nopietno 
situāciju pašvaldībā saņēmām ļoti 
daudz lauksaimnieku iesniegumu 
un lūdzām Ministru kabinetu izslu-
dināt ārkārtas situāciju. Ceram, ka 
zemnieku saucieni pēc palīdzības 
valdībā atradīs dzirdīgas ausis, jo 
lauksaimniekiem bez valsts palīdzī-
bas būs grūti, pat neiespējami, iz-
pildīt saistības, ko viņi uzņēmušies.

Tikmēr Kuldīgas kultūras centra 
kolektīvs kopā ar citām iestādēm 
gatavojas jau divdesmit trešajiem 
pilsētas svētkiem jeb “Dzīrēm 
Kuldīgā”. Ir sagatavota četru die-
nu programma, kurā katrs atradīs 
kādu sev interesējošu pasākumu. 
“Dzīres Kuldīgā” grūti iedomāties 
bez ārzemju ielu teātra trupām, un 
arī šis gads nebūs izņēmums – ie-
lās varēs sastapt krāšņus taureņus, 
antilopes un braucošu panorāmas 
ratu. Tiks turpināta arī iepriekšējā 
gadā iesāktā tradīcija rīkot īpašu 
nakts pasākumu Pilsētas dārzā. Jau 
šajās “Kuldīgas Novada Vēstīs” 
publicējam svētku programmu, 
aicinot savlaicīgi iepazīties ar pa-
sākumiem.

Tā kā diemžēl ne visi svētku vie-
si prot kulturāli atpūsties, svētkiem 
pastiprināti gatavojas arī Valsts 
un pašvaldības policija. Zinot, cik 
daudz apmeklētāju ik gadu atbrauc 
uz svētkiem, kā arī ņemot vērā 
iepriekšējo gadu pieredzi, pašval-
dība laikus vērsās Valsts policijā, 
lūdzot iekļaut “Dzīres Kuldīgā” 
valsts lielo pasākumu plānā. Esam 
saņēmuši atbildi, kurā apliecināts: 
Valsts policija darīs visu iespējamo, 
lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību 
Kuldīgas svētku laikā. Kā ierasts, 
svētkos strādās arī pašvaldības 
algota apsardze. Pagājušajā gadā 
ieviestā kārtība Pilsētas laukumā, 
kad vakara cēlienā varēja atpūsties 
tie, kuri prata civilizēti uzvesties un 
nebija “kunga prātā”, ļāva izvairī-
ties no liekām konfliktsituācijām un 
tiks turpināta arī šogad.

Atpūtīsimies 
prātīgi!
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Būvvaldes sēdē 2018. gada maijā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Mēbeļu ražotnes, biroju telpu un noliktavas jaunbūve “Laimdotas”, Deksnē, Padures pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Zaļās ielas pārbūve un Ēdoles ielas posma no auto-
ceļa P118 līdz Krauļu ielai atjaunošana Kuldīgā Būvprojekts minimālā sastāvā

Dzīvojamā māja “Jaunlaimas”, Rendas pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Angārs “Dukātu darbnīcas Padure”, Padures pagastā Būvprojekts
Savrupmājas pārbūve, saimniecības ēkas un auto 
nojume Vidus ielā 15, Kuldīgā Būvprojekts

Dārza māja un siltumnīca Īrisu ielā 2, Ābelē, Pelču pagastā Būvprojekts
Dzīvojamās mājas pārbūve “Kalna Jocēni”, Īvandes pagastā Būvprojekts
Dzīvojamā māja, saimniecības ēka, pirts “Senči”, Padures pagastā Būvprojekts
Saimniecības ēka “Lazdkalni”, Pelču pagastā Būvprojekts
Divu dzīvokļu apvienošana un vējtvera pārbūve Mazā Annas ielā 4-3 un Mazā Annas ielā 4-6, Kuldīgā Būvprojekts
Dārza mājas pārbūve Pūpolu alejā 12, Kuldīgā Būvprojekts
Dārza māja Klusā ielā 6, Ābelē, Pelču pagastā Būvprojekts
Daudzstāvu dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā 
atjaunošana Bauņu ielā 1, Novadniekos, Rumbas pagastā Apliecinājuma karte

Jumta seguma sakārtošana Annas ielā 5, Kuldīgā Ēkas fasādes apliecinājuma karte
Telpu grupas vienkāršotā atjaunošana Raiņa ielā 8-5, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ārējās lietus kanalizācijas un pamatu drenāža “Īvandes baznīca”, Īvandes pagastā Apliecinājuma karte
TP793 “Vecvārme” 0,4 kV GVL pārbūve Vārmes pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pārbūve “Krustceles”, Turlavas pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pārbūve Pils ielā 6, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dalījumu vietas 7104-11 automatizācija “Kalndubeni”, Īvandes pagastā Paskaidrojuma raksts
Dalījumu vietas 7903-1 automatizācija Snēpeles pagastā Paskaidrojuma raksts
Dalījumu vietas 7102-1 automatizācija “Vīķi”, “Slokas”, Kurmāles pagastā Paskaidrojuma raksts

Izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Savrupmājas pārbūve, saimniecības ēkas un auto nojume Vidus ielā 15, Kuldīgā
Angārs “Dukātu darbnīcas Padure”, Padures pagastā
Mēbeļu ražotne, biroju telpas un noliktava “Laimdotas”, Deksnē, Padures pagastā
Dārza māja un siltumnīca Īrisu ielā 2, Ābelē, Pelču pagastā
Zaļās ielas pārbūve un Ēdoles ielas posma no autoceļa P118 līdz Krauļu ielai atjaunošana Kuldīgā
Dārza mājas pārbūve Pūpolu alejā 12, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas pārbūve “Kalna Jocēni”, Īvandes pagastā
Divu dzīvokļu apvienošana un vējtvera pārbūve Mazā Annas ielā 4-3 un Mazā Annas ielā 4-6, Kuldīgā
Dzīvojamā māja, saimniecības ēka un pirts “Senči”, Padures pagastā
Dzīvojamā māja “Jaunlaimas”, Rendas pagastā
Dārza māja Klusā ielā 6, Ābelē, Pelču pagastā
Saimniecības ēka “Lazdkalni”, Pelču pagastā

2018. gada maijā ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Darbinieku sadzīves ēka “Mars”, Rumbas pagastā
Nojume “Mars”, Rumbas pagastā
Malkas šķūņa pārbūve Dārza ielā 8, Kuldīgā 
Saimniecības ēkas rekonstrukcija “Mazlācīši”, Padures pagastā

Publisko iepirkumu komisijā 2018. gada maijā 
pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. 
datums Uzvarētājs

Kuldīgas novada pagastu grants 
autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi 10.05.2018.

SIA “J. Rubeņi” par pasūtījuma 1. daļas 
izpildi
SIA “ICU projekti” par pasūtījuma 2., 3. 
un 5. daļas izpildi
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” par 
pasūtījuma 4. daļas izpildi

Fasādes vienkāršotā atjaunošana 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas ēkai Pētera ielā 
5, Kuldīgā

17.05.2018. SIA “AB būvniecība”, 143 585,57 EUR

Grants ielu atputekļošana, veicot 
divkārtu virsmas apstrādi Kuldīgas 
pilsētas ielās

17.05.2018. SIA “Saldus ceļinieks”, 137 790,87 EUR

Tā kā stājies spēkā Latvijas Republikas 
Augstākās tiesas spriedums lietā, kurā skatīja 
Rinalda Gūtpelca kasācijas sūdzību par Kur-
zemes apgabaltiesas 2018. gada 19. februāra 
lēmumu, atstājot Kurzemes apgabaltiesas 
lēmumu negrozītu, R. Gūtpelcs iesniedzis 
Kuldīgas novada Domei iesniegumu, kurā lū-
dzis atbrīvot no Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas priekšnieka amata.

“Lai gan šādam lēmumam nevaru piekrist, 
tam pakļaušos. Vienlaikus informēju – joprojām 
uzskatu, ka gan Liepājas rajona tiesa, gan Kur-
zemes apgabaltiesa nepamatoti nav vēlējusies 
pārbaudīt manus un mana aizstāvja iesniegtos 
argumentus, kas ietver kompetentu speciālistu 
ekspertīzes slēdzienus, un norādes uz pretrunām 
liecībās. Tika būtiski pārkāptas manas tiesības 
uz aizstāvību. Tāpēc kopā ar advokātu Saulvedi 
Vārpiņu plānojam sagatavot un iesniegt prasību 
Eiropas Cilvēktiesību tiesā,” sacīja R. Gūtpelcs.

Viņš teica, ka amatu pašvaldības policijā at-
stāj ar padarīta darba sajūtu, jo kopā ar kolēģiem 
astoņos darba gados, viņaprāt, izdevies padarīt 
pietiekami daudz sabiedriskās kārtības uzlabošanā 
Kuldīgas novadā. “Mūsu darba nozīmi apliecina 
regulārā sadarbība ar tiesībsargājošajām institū-
cijām, sniedzot atbalstu noziedzīgu nodarījumu 
izmeklēšanas procesā un prevencijā,” izteicās 
R. Gūtpelcs, pateicoties visiem, ar kuriem darba 
gaitās izdevies sastrādāties, kā arī tiem, kuri viņu 
atbalstījuši kriminālprocesa izskatīšanas laikā.

Kā jau iepriekš ziņots, 2014. gada beigās Talsu 
rajona prokuratūra tiesai nodevusi skatīšanai lietu, 
kurā par dienesta pilnvaru pārsniegšanu apsūdzēts 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks 
R. Gūtpelcs. Apsūdzībā apgalvots, ka viņš it kā 
esot pielietojis elektrošoku pret kādu vīrieti paš-
valdības policijas telpās (kurās notiek nepārtraukta 
videonovērošana), kur persona ieradusies skaid-

Izpildot tiesas spriedumu, 
R. Gūtpelcs iesniedzis atlūgumu

roties dienu pirms tiesas sēdes. Lieta uzsākta, pamatojoties 
uz šīs personas advokātes Anitas Kovaļenko iesniegumu.

R. Gūtpelcs jau iepriekš skaidrojis, ka uzskata krimi-
nālprocesu par safabricētu. Viņš norāda, ka 2012. gada 
beigās, pildot darba pienākumus, aizturējis kādu personu 
pie Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas, 
kur viņš mazgadīgu personu priekšā veica netiklas darbības, 
atkailinot dzimumorgānus. Kriminālprocesā par minētajām 
darbībām R. Gūtpelcs bija liecinieks. 

Saskaņā ar Kuldīgas novada pašvaldības nolikumu 
pašvaldības policijas priekšnieku amatā ieceļ un no amata 
atbrīvo ar Kuldīgas novada Domes lēmumu.

KrISTĪne DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

SIGneTaS laPIŅaS foto

Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks rinalds 
Gūtpelcs preses konferencē informēja, ka iesniedzis Kuldīgas 
novada Domei iesniegumu, kurā lūdzis atbrīvot no amata.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Garāžas”, laidu 
pagastā, kadastra Nr. 62640040223. Īpašuma 
sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62640040223, platība 0,3255 ha, jaunbūve – 
rekonstruējama nedzīvojamā ēka-garāža ar 
kadastra apzīmējumu 62640040223001, platība 
115,40 m2, un mazēka – šķūnis ar kadastra 
apzīmējumu 62640040223003, platība 8,5 m2.

Nosacītā cena – 2080 EUR, drošības nauda – 208 EUR, reģistrācijas maksa – 
15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā 
zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 16. jūlijā 14.30. Dalībnieku reģistrācija līdz 13. jūlija 11.00.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370004, 
63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamo īpašumu jelgavas ielā 58a, 
Kuldīgā, kadastra Nr. 62010280018.

Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals 
(kadastra apzīmējums 62010280018), kura platī-
ba 183 m2 un divas būves: ūdenstornis (kadastra 
apzīmējums 62010280006008) un sūkņu māja 
(kadastra apzīmējums 62010280006007).

Ūdenstorņa galvenais lietošanas veids: 2222 – vietējās nozīmes ūdens piegādes 
cauruļvadi; kopējā platība – 10 m2; ārsienas materiāls – koks un silikātķieģeļi; būvtil-
pums – 153 m3; apbūves laukums – 16,8 m2.

Sūkņu mājas galvenais lietošanas veids: 1274 – citas, iepriekš neklasificētas, ēkas; 
ārsienas materiāls – koks un silikātķieģeļi; kopējā platība – 13,7 m2; būvtilpums – 62 m3; 
apbūves laukums – 26,7 m2.

Nosacītā cena – 5500 EUR, drošības nauda – 550 EUR, reģistrācijas maksa – 
20 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā 
zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 16. jūlijā 15.00. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 13. jūlijam 11.00.

Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada paš-
valdības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 63370005, 
29614518, e-pasts: iveta.zvirbule@kuldiga.lv.

KulDĪGaS nOVaDa PašValDĪBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

pārdod mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un pretendentu atlasi

nekustamo īpašumu “līņi”, Ēdo-
les pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62460060390. Īpašuma sastāvs: starpga-
bals – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62460060390, platība 0,93 ha.

Nosacītā cena – 1300 EUR, drošības nau-
da – 130 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas 
novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 16. jūlijā 13.00. Dalīb-
nieku reģistrācija līdz 13. jūlija 11.00. Par zemes starpgabala izsoles dalībnieku var 
pieteikties pirmpirkuma tiesīga persona, kurai ir īpašuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu (īpašums reģistrēts zemesgrāmatā) ar vismaz vienu kopīgu robežu ar starp-
gabalu “Līņi”, Ēdoles pagastā. Starpgabalam pieguļošas sešas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumiem: 62460060031, 62460060106, 62460060443, 62460060107, 
62460060242 un 62460060299.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370004, 
63323839, e-pasts: klavs.svilpe@kuldiga.lv.
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Skolas gatavojas nākamajam darba cēlienam

Kuldīgas 2. vidusskola ir skola ar 
140 gadus senu vēsturi, tradīcijām un 
mūsdienīgu pieeju izglītībai. Skolas 
devīze: “Mūsu skola – mūsu mājas!” 
Skolā darbojas pirmsskolas grupas 
piecus un sešus gadus veciem bēr-
niem, piedāvā apgūt pamatizglītības 
programmu, speciālās pamatizglītības 

programmas un vispārējās vidējās 
izglītības vispārizglītojošā virziena 
programmu. Īpašais piedāvājums 
ir neklātienes un tālmācības prog-
rammas, kas sniedz iespēju mācības 
atsākt arī pēc ilgāka pārtraukuma un 
apvienot tās ar darbu un ģimeni. 2. vi-
dusskola saviem audzēkņiem no mācī-
bām brīvajā laikā piedāvā dziedāt korī 
un vokālajos ansambļos, iesaistīties 
teātra, jaunrades un riteņbraukšanas 
pulciņos, dejot sporta dejas, tautas de-

jas un piedalīties ritmikas nodarbībās.
Skola aicina potenciālos audzēk-

ņus ierasties skolas sekretariātā (adre-
se: Kuldīgā, Jelgavas ielā 62) 1. stāvā 
no plkst. 9.00 līdz 14.00, līdzi ņemot 
dokumentu par pēdējo iegūto izglītī-
bu, nepilngadīgā skolēna dzimšanas 
apliecību, vecāka/aizbildņa personu 
apliecinošu dokumentu vai personu 
apliecinošu dokumentu, ja audzēknis 
ir pilngadīgs. Tālrunis informācijai: 
27020639.

KulDĪGaS 2. VIDuSSKOla – 
ar 140 gadus senu vēsturi

KulDĪGaS CenTra VIDuSSKOla – 
kopā cenšoties varam!

Kuldīgas Centra vidusskola arī jaunajā 
mācību gadā vidusskolēniem piedāvās izvē-
lēties kādu no vispārējās vidējās izglītības 
programmām – vispārizglītojošā virziena 
vai vispārējās vidējās izglītības matemā-
tikas, dabaszinību un tehnikas virzienu. 
Padziļināti zināšanas var apgūt matemātikā 
un angļu valodā. Skolas īpašais piedāvājums 
audzēkņiem ir apgūt medijpratību – prasmi 
lietot medijus, meklēt un analizēt informā-
ciju, kritiski izvērtēt mediju vēstījumus, 
piedalīties mediju satura veidošanā.

Dokumentus topošie vidusskolēni aicinā-
ti iesniegt līdz 9. jūlijam, atnesot apliecību 
par pamatizglītību un sekmju izraksta oriģi-
nālu, skolas direktorei adresētu iesniegumu, 
kuru varēs aizpildīt uz vietas, apliecinājumu 
par sasniegumiem 9. klasē olimpiādēs, kon-
kursos, projektos, sacensībās u.c., medicīnas 

dokumentus (veidlapas Nr. 086/u un 026/u), 
kā arī būs jāuzrāda dzimšanas apliecība.

Šogad tika parakstīta vienošanās par pro-
jekta “Kuldīgas novada vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana” īsteno-
šanu. Kuldīgas Centra vidusskolā uzlabos 
mācību vidi vairākās klasēs, pārveidojot 
tās par mūsdienīgām mācību laboratorijām, 
iegādājoties gan ergonomiskas mēbeles, gan 
nepieciešamās informācijas un komunikāci-
ju tehnoloģijas. Agrākā sporta zāle pārtaps 
multifunkcionālā zālē, bet pie skolas taps 
mūsdienīgs stadions. Tāpat skolas ēkā sa-
kārtos inženierkomunikācijas, kā arī uzlabos 
virtuves bloku.

Šogad plānots izsludināt iepirkumu 
projekta izstrādei. Būvdarbi varētu sākties 
2020. gada vasarā.

HarDIjS maDelānS, 
Kuldīgas 2. vidusskolas absolvents:

“mana dzīve bijusi raiba, spilgta un notikumiem 
bagāta. Skolas gaitas uzsāku citā skolā, ne Kuldīgas 
2. vidusskolā. Patiesībā esmu mācījies daudzās un 
dažādās skolās, līdz brīdim, kad atradu savu īsto un 
vienīgo skolu, kurā mācoties ieguvu pamatizglītību un 
arī beidzu vidusskolu. 2. vidusskola ir īstā skola! Skola 
ir vieta un vide, kur veidojam savas dzīves ikdienu un 
ceļu uz nākotni. es skolā biju hiperaktīvais puika, kam 
ar savaldīšanos bija grūti. Bet Kuldīgas 2. vidusskolā ir 
labākie pedagogi, kuri spēj tevi uzklausīt. Viņi ir īsti sava 
aroda lietpratēji, ciena un labi pārzina savu darbu.”

BaIBa PODnIeCe, 
“Skrundas TV” žurnāliste, KCV absolvente

“Kuldīgas Centra vidusskola ir vieta, kur 
rodas prioritātes un dzimst talanti. Te 
Tev ir iespēja sasniegt savas izaugsmes 
augstākos punktus, nostiprināt 
zināšanas un apgūt daudz jauna. Pats 
svarīgākais – te skolotājs ir Tavs kolēģis 
un viņš parūpēsies, lai mācību stundas ir 
mūsdienīgas un interesantas. un ārpus 
stundu aktivitātes Tev pavērs jaunus 
apvāršņus – vari organizēt pasākumus, 
vadīt tos, sadarboties ar uzņēmējiem un 
atrast jaunus, dzīvei noderīgus kontaktus. 
Kuldīgas Centra vidusskola ir vieta, kur 
es sapratu, kas es esmu, ko es gribu 
un kur es eju! Vai Tu zini atbildi uz šiem 
jautājumiem? nāc, kopā cenšoties 
varam!”

arTIS šImPermanIS, 
kuldīdznieks, KCV absolvents

“es bez bažām savus bērnus 
uzticu Kuldīgas Centra 
vidusskolas kolektīvam. Svarīga 
ir arī iespēja apgūt vācu valodu 
un piedalīties sadraudzības 
pasākumos. Skolā labā līmenī 
iespējams apgūt mūsdienās 
tik svarīgos eksaktos mācību 
priekšmetus.”

mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola – 
no 1. jūlija 

Vislielākās pārmaiņas jaunajā 
mācību gadā skars tos audzēkņus un 
pedagogus, kuri līdz šim par savu 
sauca Kuldīgas Alternatīvo sākum-
skolu, Kuldīgas pamatskolu un Viļa 
Plūdoņa Kuldīgas ģimnāziju, jo šīs 
skolas apvienosies vienā – Viļa Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolā. Apvienotā 
skola sāks darbu 1. jūlijā, to vadīt 
uzticēts konkursa kārtībā izraudzī-
tajai Janai Jansonei, kura līdz šim 
bija V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas 
direktore un zināmu laiku arī direk-
tora pienākumu izpildītāja Kuldīgas 
pamatskolā. J. Jansone informē, ka 
jaunā skola īstenos piecas mācību 
programmas. Vislielākais akcents tiks 
likts uz dabaszinībām un matemātiku, 
uzsverot arī valodu apguvi. Skola tur-
pinās piedalīties ekoskolu programmā 
un īstenot Kuldīgas Alternatīvās 
sākumskolas iesākto dalību Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektā “Spor-
to visa klase”.

Lielākā daļa skolas audzēkņu, 
kas kopskaitā būs ap 640, mācīsies 
ēkā Piltenes ielā 25, ko līdz šim 
apdzīvoja ģimnāzija un sākumskola. 
Pamatskolas telpās Ventspils ielā 16 
no 1. septembra mācīsies pirmsskolas 
grupu bērni, kā arī atradīsies skolas 
satiksmes drošības centrs. Kamēr 
pedagogi atpūšas, notiek organiza-
toriski darbi, pārvietojot mēbeles un 
citas lietas no vienas ēkas uz otru, kā 
arī remontējot un atsvaidzinot telpas.

Līdzšinējā Alternatīvās sākum-
skolas Padures filiālē turpmāk lielāks 
akcents tiks likts uz pirmsskolas izglī-
tību. Plānots, ka Padurē no 1. septem-

bra darbosies apvienotā 1. un 3. klase 
ar astoņiem bērniem un apvienotā 2. 
un 4. klase ar astoņiem bērniem, bet 
5. un 6. klases audzēkņi no Padures 
jaunajā mācību gadā mācīsies Kuldī-
gā. Tā kā pirmsskolas grupas Padurē 
ir pieprasītas un vecāki ar piedāvāju-
mu ir ļoti apmierināti, atbrīvotā telpa 
tiks izmantota, lai piedāvātu iespēju 
apmeklēt pirmsskolas grupu pusotru 
un divus gadus veciem bērniņiem. 
Apzināts, ka pagastā dzīvo septi-
ņi šāda vecuma bērni, kuru vecāki 
vēlētos izmantot iespēju. Interesi par 
pirmsskolas grupām Padurē izrāda 
arī Kuldīgā dzīvojošo bērniņu vecāki.

Šobrīd jaunā vidusskola aicina 
savai saimei pievienoties potenciālos 
10. klašu audzēkņus, kuriem piedāvā 
izglītoties matemātikas, dabaszinību 
un tehnikas virziena, kā arī vispār- 
izglītojošā virziena programmās. 
Potenciālajiem audzēkņiem skolā 
(adrese: Kuldīgā, Piltenes ielā 25) 
jāaizpilda iesniegums, jāiesniedz 
apliecība par pamatizglītību, sekmju 
izraksts, diploma kopijas par iegūtām 
vietām novada un valsts olimpiādēs, 
uzrādot oriģinālus, kā arī medicīniskā 
karte (veidlapa Nr.026/u).

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 
saviem audzēkņiem piedāvās dažādus 
brīvā laika pulciņus: skolā darbosies 
teātris, Lego robotikas pulciņš, koris, 
vokāli instrumentālais ansamblis, 
instrumentālais ansamblis, tautas 
mūzikas instrumentu kopa “Skolas 
spēlmaņi”, ceļu satiksmes drošības 
pulciņš, dabaszinātņu laboratorija un 
dizaina pulciņš.

marTa PujāTe, 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas (vidusskolas) 
absolvente, strādā skolā par vēstures skolotāju:

“VPKV lielais trumpis ir 
autoapmācība. šajā skolā ļoti novērtē 
un atbalsta skolēnu iniciatīvu, skolēni 
paši var organizēt pasākumus. 
Skola ir zaļa, mācību telpās ir daudz 
telpaugu, kas vidi padara dzīvu un 
patīkamu. Tāpat skolā ir ērta vide ar 
pārdomātu, mūsdienīgu interjeru. 
Skolā ir ļoti garšīgas pusdienas.”

laIne lĪCe, 
Viļa Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas (vidusskolas) absolvente, 
strādā skolā par matemātikas skolotāju:

“ja man otrreiz būtu jāizvēlas, kur mācīties, 
noteikti atkal izvēlētos ģimnāziju, nu jau 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu. joprojām 
atceros latviešu valodas skolotāju mārīti milzeri, 
kura iedeva pamatīgas zināšanas un, šķiet, varēja 
iemācīt latviešu valodu jebkuram. man šķiet, ka 
par skolu labi stāsta fakts, ka liela daļa pedagogu 
ir skolas bijušie absolventi.”

jaunā V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā kā izglītības iestāde, kas realizē 
pirmsskolas, pamatskolas un vidusskolas izglītības programmas. šobrīd skolā notiek aktīvi pārvākšanās un 
pārkārtošanās darbi, lai septembrī skolēni varētu uzsākt mācību gadu sakārtotā vidē. 
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Nr.
Pilsēta, pa-
gasts

Projekta nosaukums Grupas nosaukums Iniciatīva

1.
Turlava Pasaule pilna krāsu, atrodi savējo

Lipaiķu evaņģēliski luteris-
kā draudze

Labiekārtot baznīcas torni, izvietojot tajā 
ekspozīciju

2. Laidi
Automašīnu stāvlaukuma iekārtošana pie 
pils – Sakaru kapsētas

Kapleja Automašīnu stāvvietas iekārtošana

3. Kuldīga Pagalma labiekārtošana Mēs – savam pagalmam! Pagalma sakārtošana

4. Kuldīga
Ēkas trīs vēsturisko logu slēģu komplektu 
restaurācija Kalna ielā 10

Kalna ielas 10 iedzīvotāju 
un draugu grupa

Restaurēt trīs logu slēģu komplektus

5. Īvande Īvandes gaisma Īvandes baznīca
Uzlabot apgaismojumu baznīcā un sakārtot 
elektroinstalāciju

6. Kuldīga Iešūposim šūpulīti Šūpulītis
Restaurēt un papildināt ar rotaļu elementiem 
bērnu laukumu

7. Kuldīga Deja ir spēks! Deju grupa “Nianse” Jaunu tērpu izgatavošana

8. Kuldīga
Baznīcas ielas 21 pagalma fasādes at-
jaunošana

Foršie kaimiņi no Baznīcas 
ielas 21

Atjaunot kāpņu telpas durvis, salabot pagraba 
durvis, ēkas fasādes daļas remonts

9. Snēpele Snēpeles estrādes labiekārtošana – 2 Kultūras atbalsta grupa Snēpeles estrādes labiekārtošana

10. Kuldīga Ciemos ar čībām Mr. Proper draugi
Mājas sienas remonts, pagalma labiekārto-
šana, celiņu izbūve

11. Snēpele Balkons ērģelēm Snēpeles baznīcā Sadraudzība Izgatavot un uzstādīt balkonu ērģelēm

12. Īvande Medību mājas teritorijas labiekārtošana
Biedrība “Īvandes mednie-
ku klubs”

Stāvlaukuma, sausās tualetes izveide

13. Turlava
Krāsaini sapņi lietainā dienā – Turlavas 
bērnudārzā

Mēs – savai skolai
Iekārtot nojumi bērnudārzā, ierīkot nelielu 
sporta zonu

14. Kuldīga
Daudzfunkcionālu solu izgatavošana sporta 
laukumam Pētera ielā 10

Biedrība “MESS”
Izgatavot četrus daudzfunkcionālus solus 
sporta laukumam

15. Vārme
Ceriņu krūmu dobes ierīkošana Vārmes 
pagastā

Vārmes pagasta attīstības 
biedrība “Vārme”

Izveidot ceriņu krūmu dobi

16. Kurmāle Saldnieki Čaklās rokas Uzcelt veļas žāvētavu ar nojumi

17. Kurmāle
Mājas “Smiltnieki” trīs ventilācijas lūku izvei-
de, vienu durvju nomaiņa un priekštelpas 
kosmētiskais remonts

Zelta rokas
Veikt trīs ventilācijas lūku izveidi, vienu 
durvju nomaiņu, sienu kosmētisko remontu 
priekštelpā

18. Kuldīga Ziemeļu puse Ziemeļu puse
Sakārtot mājas fasādes pusi pie Mazās 
Pļavas ielas

19. Snēpele
Kāpņu telpu kosmētiskais remonts “Sko-
lotājmājā”

Skolotājmājas iedzīvotāji Kāpņu telpu kosmētiskais remonts

20. Kuldīga Jauni brunči Baznīcas ielā 32a, Kuldīgā  
Restaurēt vecās nojumes griestus un no-
krāsot sienas

Noteikta valsts mēroga dabas 
katastrofa valstī

21. Padure
Padures pagasta piemiņas vietu restaurēša-
na un sakopšana

Biedrība “Padure”, 17. Pa-
dures mazpulks

Sakopt un atjaunot Padures pagasta pie-
miņas vietas un bijušo izglītības darbinieku 
kapa vietas

22. Kuldīga Kalna iela 5 Kalna iela 5
Labiekārtot teritoriju – šķūņa durvis, ieejas 
durvis, lieveni

23. Kuldīga Atpūtas vietas ierīkošana Draudzīgie kaimiņi Izveidot atpūtas vietu ar lapeni
24. Pelči Saule un vējš Tornis Atjaunot veļas žāvētavu

25. Kuldīga
Kuldīgas Sv. Annas baznīcas dārza skatuves 
pagarinājums

Kuldīgas Sv. Annas baznī-
cas atbalsta biedrība

Izveidot mobilu dārza skatuves pagarinājumu 
vasaras koncertiem

26. Kuldīga Senais nams Nama iedzīvotāju grupa
Koridora sienu un griestu, grīdas, durvju 
krāsošana 

27. Kurmāle Kuldīgas etnogrāfiskā ņiebura izveide
Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Rīva”

Uzšūt un izšūt sieviešu vestes kolektīva 
tautastērpam

28. Kuldīga Iedejosim simtgadē! Eiro deju kopa “Madaras” Uzšūt blūzes

29. Gudenieki Adzes kapsēta Kopā gribam izdarīt
Kapsētas labiekārtošana, jauna krusta uzstā-
dīšana, žoga nomaiņa

30. Gudenieki Dots devējam atdodas Mēs savai baznīcai
Nomainīt žogu, ieejas vārtus, pārkrāsot 
baznīcas grīdu

31. Kabile Tautas tērpu pilnveidošana Mēs – Kabilei
Uzšūt vīru pusmēteļus senioru deju kolektī-
vam “Kamēr vari”

32. Laidi Vieta zem saules “Saulstariņi” Izveidot “zaļo stūrīti” Laidu pamatskolā

33. Kuldīga
Malkas šķūņa fasādes atjaunošana un vidi 
degradējošas piebūves nojaukšana

Par skaistu pagalmu
Nojaukt nelegāli uzbūvētos šķūņus, atjaunot 
esošā šķūnīša fasādi

34. Ēdole Darbosimies radoši Ēdoles kultūrai un vēsturei Izgatavot 10 molbertus

35. Renda
Meķu kapsētas žoga atjaunošanas turpinā-
jums un vārtu stabu atjaunošana

Savējiem Atjaunot Meķu kapsētas žogu un vārtu stabus

36. Turlava
Ķoniņciema “Vidusmauļu” telpu remonts un 
labiekārtošana

Biedrība “Dižavots” Kosmētiskais remonts “Vidusmauļu” ēkā

37. Ēdole Skolas muzejam 40 Muzejnieki Izremontēt skolas muzeja telpas

38. Kabile Kabiles baznīcas celiņu izveide Kopā mēs spējam
Izveidot celiņus no vārtiem uz baznīcas 
ieejām

39. Kuldīga Skats no malas Mēs varam! Veikt ēkas fasādes kosmētisko remontu

40. Rumba Nekur nav tik labi kā mājās Mežvaldnieki
Uzstādīt jaunas ārējās durvis un veikt kāpņu 
telpas kosmētisko remontu

41. Kuldīga
Baznīcas 12b pagalma un piebraucamā 
ceļa sakārtošana

Pagalms 12b
Izveidot jaunu segumu, zaļo zonu, atjaunot 
vārtus

“Darīsim paši 2018” atbalstīs 41 projektu
Žūrijas komisija nolēmusi šo-

gad atbalstīt 41 projekta pieteikumu 
pašvaldības organizētajā iedzīvotāju 
iniciatīvu konkursā “Darīsim paši”.

Šogad saņemti 48 konkursa pietei-
kumi, taču atbalstīta pilsētā un pagas-

tos tiks 41 iniciatīva, kura pēc būtības 
visvairāk atbilda idejai “darīsim paši”. 
Kuldīgas novada pašvaldība apstipri-
nātajiem projektiem piešķir 600 EUR 
katram, bet diviem projektiem šogad 
piešķirti 300 EUR. Kopumā projektu 

konkursam pašvaldība atvēlējusi 
24 000 EUR. 

Žūrijas komisijas priekšsēdētājs ir 
Ģirts Vēvers, projekta vadītāja Terēza 
Strauta. Komisijas locekļi: SIA “Kul-
dīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētājs 

Artis Roberts, Kuldīgas Centra vidus-
skolas direktores vietniece Indra Iveta 
Gaile, Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra Kuldīgas nodaļas 
vadītāja Daiga Mellere.

Projektus varēs realizēt līdz 1. ok-

tobrim, pēc tam komisija visus apmek-
lēs un vērtēs padarīto. Vēlam veiksmi 
ieceru īstenošanā visiem konkursa 
uzvarētājiem!

SIGneTa laPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kuldīgas novadā stihiskā sausuma dēļ, 
kas bijis vairākas nedēļas maijā un jūnijā, 
lauksaimniekiem radīti lieli zaudējumi. 
Pēc Kuldīgas novada un citu pašvaldību 
aicinājuma izsludināt ārkārtas situāciju, 
26. jūnijā Krīzes padome noteikusi valsts 
mēroga dabas katastrofu valstī.

Lēmums par valsts mēroga dabas katastrofu 
stājās spēkā 26. jūnijā. Tās izsludināšana valstī 
nenozīmē sausuma dēļ radušos zaudējumu 
kompensāciju. Šāds statuss ļauj palīdzēt lauk-
saimniekiem atbilstoši konkrētajai situācijai, 
piemēram, neuzliekot sodu par laikā nenokārto-
tām finansiālām saistībām ar kredītiestādēm vai 
laikā nepabeigtiem Eiropas Savienības finansē-
tiem projektiem. Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra (LLKC) Kuldīgas nodaļas 
vadītāja Daiga Mellere rosina zemniekus sav-
laicīgi vērsties kredītiestādēs un lūgt atmaksas 
termiņa pagarinājumu, ja jūtams, ka varētu 
rasties problēmas ar saistību pildīšanu. Zem-
kopības ministrija vērsusies Eiropas Komisijā, 
lūdzot atļauju ātrāk izmaksāt tiešmaksājumu 
avansus lauksaimniekiem. 

“Tikai ievācot ražu zemnieki varēs konstatēt 
patieso sausuma radīto zaudējumu apmēru, tā-
pēc ārkārtas situācijas izsludināšanas gadījumā 
varētu prasīt finansiālu atbalstu. Taču nenolie-
dzami arī valsts mēroga dabas katastrofas no-
teikšana zemniekiem palīdzēs Eiropas projektu 
vai banku maksājumu termiņu pagarināšanas 
situācijā,” sacīja Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa.

Pašvaldība saņēmusi vairāk nekā 60 zem-
nieku iesniegumu no visiem novada pagastiem 
ar lūgumu pēc palīdzības, jo ilgstošs lietus 
trūkums vairāku nedēļu garumā radījis negatīvu 
ietekmi lauksaimnieciskajai ražošanai – kā 

graudu un augļu audzētājiem, tā lopkopjiem.
Kā iepriekš ziņots, LLKC Kuldīgas nodaļas 

vadītāja D. Mellere iesniegumā pašvaldībai 
norādījusi, ka pagājušā gada pavasara salnas un 
rudens lielās lietavas radīja novada lauksaim-
niekiem ievērojamus zaudējumus, kas samazi-
nāja plānoto ražu, bija apgrūtināta ražas novāk-
šana un tika nokavēti ziemāju sējas optimālie 
termiņi. “Pavasarī zemnieki nezaudēja cerību 
un ieguldīja lielu darbu, veicot gan augsnes 
aršanu, gan augsnes pirmssējas sagatavošanu 
un sēju, nācās pārsēt neizziemojušos laukus,” 
pauda D. Mellere. Sausuma un karstuma dēļ 
ir cietuši pilnīgi visi sējumi. Šobrīd augiem 

vajadzētu būt vismaz 90 cm gariem, taču sau-
suma dēļ tie sniedzas vien 10–15 cm. Veidojas 
vārpas, taču graudu nav. Lopkopji uzsākuši 
lopbarības sagatavošanas darbus, jo zāle ir 
nokaltusi, pēc ganībām tā vairs neaug. Lopiem 
trūkst barības, tie tiek baroti ar pagājušā gadā 
ievākto sienu. Vairāki lopkopji jau paziņojuši, 
ka plāno likvidēt gaļas lopus. 

Saimniecība “Lejasdārzi” Kuldīgas novada 
Laidu pagastā audzē zemenes, ķiršus, bum-
bierus un ābolus. Augļu dārzs ir 13 ha liels, 
bet zemeņu plantācija plešas 0,5 ha platībā. 
Saimnieks Mārcis Freimanis stāsta, ka zeme-
ņu ražu izdevās glābt, jo ikdienā augus cītīgi 

laistīja. Taču ķiršu raža šogad lēšama vairāk 
nekā divas reizes mazāka. “Ķirši birst, jo koki 
tos nevar pabarot. Augsne ir sausa. Bumbieru 
un ābolu ražu redzēsim rudenī, taču jau tagad 
jaušama sausuma ietekme – daļa augļu nobi-
ruši, jo trūkst barības vielu,” stāsta saimnieks. 
Līdzīga situācija ir z/s “Smīdras” Gudenieku 
pagastā, kur augļu dārzs ir vairāk nekā 5 ha 
plašs. Saimnieks Normunds Dupats informēja, 
ka ābeļdārzos jau tagad raža samazinājusies par 
vairāk nekā pusi. Arī saldie ķirši praktiski visi 
aizgājuši bojā. Lai arī zeme tiek laistīta, jēga 
no tā maza un noskaņojums – pesimistisks.

Arī Laidu pagasta zemnieku saimniecībā 
“Jaunkalni” situācija izskatās bēdīga. Saim-
nieks Gatis Zonenbergs pastāstīja: “Ziemāji 
izdeg, graudi būs mazi. Arī vasarāju raža būs 
ļoti maza. Kopējā platība mums ir 900 ha. 
Izskatās, ka raža labākajā gadījumā būs tikai 
50%. Mēģinājām ar mikroelementiem laistīt, 
bet tas daudz nedeva.”

Smagākā situācija izveidojusies lopkopjiem. 
Saimniecības likvidē lopus, jo nespēj tos pa-
barot. Ganības ir izdegušas, tāpēc lopiem nav, 
ko ēst. Zemnieki lopus baro ar pagājušajā gadā 
savākto sienu. Tas rada bažas, ar ko baros lopus 
šajā ziemā.

Bioloģiskā saimniecība “Rozbeķi” Kabiles 
pagastā pārdos aptuveni 40 gaļas lopus, lai pa-
barotu piena govis. Saimniecība ir 300 ha liela, 
tajā tiek audzēti aptuveni 150 lopi, tai skaitā 50 
piena govis. “Audzējam kviešus, miežus, auzas, 
griķus. No izaudzētā barojam lopus, citus gadus 
ražu pat pārdodam, taču šogad mums raža ir stip-
ri mazāka, nesanāks pat pabarot savus lopus,” 
stāsta saimnieks Māris Lankovskis.

SIGneTaS laPIŅaS, 
sabiedrisko attiecību speciālistes, teksts un foto

Zemkopības ministrs jānis Dūklavs viesojās erdmaņu ģimenes saimniecībā “ezergaļi”, lai iepazītos ar 
sausuma radīto situāciju labības laukos.



W W W . K U L D I G A S M U Z E J S . L V

KULDĪGA UN NOVADS
 100 GADOS
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• 1918.18.XI – Latvijas Republikas proklamēšana.

• 1937.g. – nodibina pilsētas bērnudārzu.

• 1937.g. – atklāj jauno tirgus (Pilsētas) laukumu.

• 1940.VI – pirmā tautas sapulce Kuldīgas 
Pilsētas dārzā.

• 1918.XII – izveido Kuldīgas pilsētas valdi. 

 • 1919.I – Padomju Latvijas armija ieņem 
Kuldīgu un Ventspili un puslokā aplenc Liepāju, 
kur atrodas Latvijas Pagaidu valdība.
 
•  1919.g. nakts uz 13.II – Baltijas Landesvēra un 
Dzelzsdivīzijas daļas ieņem Kuldīgu. Gotlība 
sētā, kā arī citur pilsētā un ārpus tās apšaudēs 
tiek nogalināti daudzi civiliedzīvotāji.

 • 1919.26.III – apvienotie vācu – latviešu spēki 
atbrīvojuši visu Kurzemi un daļu Zemgales.
 
• 1919.16.IV – notiek vācu organizētais valsts 
apvērsums; Latvijā vienlaikus darbojas trīs valdības.
 
• 1919.1.XII – bermontieši pilnībā padzīti no 
Latvijas teritorijas.
 
• 1920.II – pēc pamiera līguma parakstīšanas 
ar Padomju Krieviju karadarbība tiek pārtraukta 
visā Latvijas teritorijā.
 
• 1920.g. – no kara un bēgļu gaitām atgriežas 
tūkstošiem kurzemnieku.
 

• 1920.11.XII – atklāj Kuldīgas pilsētas lasītavu 
(vēlāk – publiskā bibliotēka).
 

• 1920.15.II – Kuldīgā atver latviešu vidusskolu 
Ventspils ielā 10.
 
•  1920.g. – oficiāli uzsākta agrārā reforma, 
kuras rezultātā tika izveidotas jaunas 
saimniecības un paplašinātas esošās.
 

• 1922.g. – Latvijas rublis aizstāts ar latiem un 
santīmiem.
 • 1922 .23.IX – ar Ādolfa Alunāna lugas “Mūsu 
senči” izrādi Kuldīgā atklāj profesionālo teātri.
 • 1926.g. – no dzelzsbetona atjauno I Pasaules kara 
laikā iznīcinātos divus vecā ķieģeļu tilta laidumus.
 
• 1928.g. – nodod ekspluatācijā jauno Kuldīgas 
vācu ģimnāzijas ēku Pētera ielā 5.
 
• 1928.–1936.g. – būvē Kuldīgas – Skrundas 
šoseju. 
 
• 1929.g. – Kuldīgas latviešu biedrība izveido 
kinematogrāfa telpu Vācu vingrotāju 
biedrības zālē, Kalna ielā 7.
 • 1929.g. – augšpus rumbai, Ventas kreisajā 
krastā, finiera fabrika “Vulkāns” ierīko “ūdens 
dārzu“ baļķu miecēšanai.
 • 20.gs. 30.g.  sākums – Kuldīgas apriņķa 
cietuma ēku Liepājas ielā 34 pārbūvē par 
pasta, telegrāfa un telefona kantori. 
 
• 1930.g. – uzbūvē Latvijas Valsts bankas ēku 
Kuldīgā, Dzirnavu ielā 5. 
 • 1930 .g. – tiek apstiprināts projekts benzīna 
stacijas ierīkošanai Kuldīgā, Liepājas ielā 26.
 
 • 1931.23.IV – postoši plūdi Abavā pie Rendas. 
 
• 1934.15.V – Kārļa Ulmaņa īstenotais valsts 
apvērsums.
 
• 1934.21.XII – atklāj raidstaciju ar toreiz augstāko 
radiotorni (120 m augsts antenas masts) Latvijā.
 
• 1935.g. – dibina Kuldīgas muzeju.   
 
• 1936.–1938.g. – pēc Kārļa Ulmaņa ieteikuma 
uzbūvē paviljonu Ventas kreisajā krastā, 
bijušās Livonijas pils teritorijā. 

• 1939.23.VIII – PSRS un nacistiskā Vācija 
noslēdz savstarpējas neuzbrukšanas līgumu, 
kas patiesībā nozīmēja slepenu vienošanos 
par koordinētu uzbrukumu vairākām 
kaimiņvalstīm. Latvija nonāca PSRS interešu 
sfērā.

• 1941.14.VI – notiek pirmā masveida cilvēku 
deportācija uz Sibīriju. No Kuldīgas apriņķa 
izsūta vairāk nekā 600 cilvēku. 

• 1941.22.VI – vācu karaspēks iebrūk PSRS. 

Kuldīgas apriņķi okupē dažu dienu laikā. 

• 1941.g. – holokaustā tika iznīcināta Kuldīgas 
ebreju kopiena. 

• 1943.10.II – Ādolfs Hitlers Berlīnē izdod pavēli par 

latviešu leģiona izveidi. Leģionā iesauc arī no 1919. 

līdz 1924. gadam dzimušos Kuldīgas apriņķa vīriešus.

• 1943.g. –  Kuldīgas luterāņu draudzes prāvests 

Oskars Sakārnis izsludina literāri muzikālu 

konkursu par tēmu "Latvju lūgšana Dievam", kura 

rezultātā top kantāte “Dievs, Tava zeme deg!”. 

• 1944.– 1945.g. – Latvijā ar kaujām atgriežas 

PSRS karaspēks un okupācijas režīms, līdz pat 

Vācijas kapitulācijai 1945. gada 8. maijā 

intensīvas kaujas turpinās Kurzemē.

• 1945. g. – dibina Kuldīgas mūzikas skolu.

• 1945.–1952.g. – Kuldīgā darbojas Kuldīgas 

daiļamatniecības vidusskola.

• 1946.g. pavasaris – postoši plūdi Ventā. 

Ūdens sasniedz tilta balsta 906 cm atzīmi.  

• 1947.21.V – PSKP CK lēmums par lauksaimniecības 

kolektivizāciju Baltijā.

• 1948.4.II – Kuldīgas apriņķa Īvandes pagastā 

dibina pirmo kolektīvo saimniecību – kolhozu 

“Cīņa”, tam seko citu kolhozu dibināšana.

• 1949.25.III – uz attāliem Padomju Savienības 

rajoniem no Kuldīgas apriņķa deportē 684 

ģimenes (ap 2500 cilvēku). 

• 1955.g. beigas – Kuldīgā pabeidz jaunās maizes 

ceptuves būvdarbus.

• 1958.–2003.g. – bijušajā ebreju sinagogā 

darbojas kinoteātris “Kurzeme”. 

• 1959.–1988.g. – aizliegta Jāņu svinēšana.     

• 1962.22.VII – Aviācijas propagandas diena un 

satiksmes līnijas Kuldīga – Rīga atklāšana Kuldīgas 

lidlaukā.  

• 1963.g. – Gudeniekos atrod naftu. Tās ir pirmās 

naftas atradnes Baltijā.

• 1964.g. – skolēni uzsāk mācības jaunuzceltajā 

Kuldīgas 1. vidusskolā (tag. V. Plūdoņa Kuldīgas 

ģimnāzija)  latviešu un krievu plūsmās.
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Pirmais Kuldīgas apriņķa priekšnieks Edvards Zariņš 
(sēž 3. no kreisās) ar kancelejas darbiniekiem Kuldīgā 
(KNM 42.801) 

1920

Liepājas iela Kuldīgā (KNM 5219)

1920–1930

Sērkociņu pakošanas cehs fabrikā ”Vulkāns” Kuldīgā
(KNM 12.280)

1924

Koku pludināšana Ventā pāri Rumbas ūdenskritumam 
Kuldīgā (KNM 12.035) 

ap 1925

Pirmā vilciena sagaidīšana Kuldīgā.
Autors: A. Freimanis (KNM 24.529)

1935

Latvijas Valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa vizīte Kuldīgā 
Vasarsvētkos (KNM 34.632)

1936

Vecais un jaunais tilts pār Abavu Rendā. 
Autors: Fr. Egliens (KNM 12.357)

1938

Klosteres pagasta ”Remesu” saimnieks Hermanis 
Muižarājs 1949. gadā pamet savas mājas, baidoties 
no izsūtīšanas (KNM 41.814)

1949

Aviācijas propagandas diena un satiksmes līnijas 
Kuldīga – Rīga atklāšana Kuldīgas lidlaukā 22. jūlijā.
Autors: A. Zihmanis (KNM Plg. 1215)

1962

• 1940.17.VI – Sarkanā armija okupē Latvijas 
teritoriju.

• 1966.g. – atklāta Kuldīgas rajona Sadzīves 

pakalpojumu kombināta darbnīcu jaunbūve 



• 1991.13.– 27.I – Kuldīgas rajona iedzīvotāji masveidā 

piedalās valsts nozīmes objektu aizsardzībā, ceļot 

barikādes Rīgā, pie raidstacijas un pasta ēkas Kuldīgā. 

• 1991.23.VIII – pārapbeda nacionālos partizānus 

Annas kapos, Kuldīgā.

Oktobra (Pilsētas) laukumā 3. Ēkā atradās fotodarbnīca, 

kurpnieku darbnīca, mākslas austuve, klubs, veļas 

pieņemšanas punkts u.c. 
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Latvijas PSR Sarkanā Krusta Kuldīgas nodaļas 2. 
medicīnas māsu kursu absolventes izlaidumā kopā ar 
pasniedzējiem pie skolas ēkas Kalna ielā 19, Kuldīgā
(KNM 38.997) 

1966

Kuldīgas tilts pār Ventu ledus iešanas laikā (KNM 30.615)

1968

Kuldīgas rajona Padures astoņgadīgās skolas pionieru 
vienības pārstāvji kopā ar vecāko pionieru vadītāju 
Dzidru Zaici 1. maija svinīgajā mītiņā Kuldīgā, Oktobra 
laukumā (KNM 42.910)

1970-1979

Gājiena dalībnieki dodas uz pirmā latviešu nacionālā 
karoga iesvētīšanas un pacelšanas vietu Kuldīgā virs 
jaunā rātsnama. Autors: Modris Rubenis (KNM 29.139)

1988

V.I.Ļeņina pieminekļa demontāža Kuldīgā, Oktobra 
(tag. Pilsētas) laukumā (KNM 31.796)

1990

AS “Kurzemes piens” Kuldīgas pienotavas “Piena veikala” 
atklāšana Kuldīgā, Mucenieku ielā 9 (KNM 34.610)

1994

Alekšupītes skrējiens Kuldīgas pilsētas svētkos 
(KNM Plg. 13681/1)

2000

Ēkas būvniecība Kuldīgā, Pilsētas laukumā 4a, bijušās 
Latvijas Komunistiskās partijas Kuldīgas rajona 
komitejas ēkas priekšā. 
Autore: Alise Volanska (KNM Plg. 13.664)

ap 2008

Kuldīgas pilsētas Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
un Eiropas Parlamenta priekšsēdētājs Hanss–Gerts 
Porterings vizītes laikā Kuldīgā 20. augustā. 
Autors: Edgars Eglītis (KNM Plg. 13.615)

2017

Kuldīgas sakaru nodaļas aizsardzība Barikāžu laikā.
Autors: Modris Rubenis (KNM 33.707)

1991

Zinību diena Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā 
1. septembrī.
Autore: Signeta Lapiņa

2008

• 1967.g. – Kuldīgā uzbūvē viesnīcu “Kursa”  

Oktobra (Pilsētas) laukumā 6.

• 2004.g. – dabas liegumu “Ventas ieleja” iekļauj 
Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju sarakstā (NATURA 2000).

• 1992.g. – pilsētas dome sāk strādāt jaunajā 

Rātsnamā. 

• 1992.19.III – sākas Krievijas armijas izvešana 

no Latvijas teritorijas.

• 1992.18.IX – Latviju uzņem ANO.

• 1992.27.VIII – pirmā Kuldīgas televīzijas (KTV) 

pārraide.

• 1993.g. – Latvijas Valsts prezidenta Gunta 

Ulmaņa vizīte Kuldīgā.

• 1993.5.III – Latvijā sāk atteikties no Latvijas 

rubļiem, apgrozībā nonāk pirmās 5 latu banknotes.

• 1996.g. – pirmo reizi notiek Kuldīgas 

pilsētas svētki (tag. “Dzīres Kuldīgā”).

• 1997.25.V – darbu sāk “Kurzemes Radio”.

• 1998.g. – Kuldīgā notiek pirmais Kārļa 

Davidova Starptautiskais čellistu konkurss.

• 2003.g. – Kuldīgā uzbūvē sporta kompleksu 

Piltenes ielā 23.

• 2004.1.V – Latviju uzņem Eiropas Savienībā.

• 2004.g. – iznāk filma “Ūdensbumba resnajam 
runcim”. Gandrīz visa filma uzņemta Kuldīgā un 
tās apkārtnē.

• 2004.g. – pirmo reizi notiek tūrisma sezonas 

atklāšanas festivāls “Lido zivis Kuldīgā”.

• 2005.g. – atklāj Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžu Dzirnavu ielā 13.

• 2005.g. – Padures pagasta “Struņķukrogā” 

pirmo reizi norisinās lielākais izglītojošais meža 

nozares pasākums Latvijā “Meža ABC”.

• 2007.g. – “Kuldīgas pilsēta Ventas senlejā” tiek 

atzīta par Eiropas izcilāko tūrisma galamērķi.

•  2007.–2008.g. – Ventas vecā ķieģeļu tilta 

restaurācija.

• 2008.g. – Kuldīgas pilsētas vēsturiskajam 

centram piešķir Eiropas mantojuma zīmi.

• 2008.–2014.g. – Kuldīgas novada muzeja 

restaurācija un koka arhitektūras amatnieku 

darbnīcas izveide (tag. Kuldīgas Restaurācijas 

centrs). 

• 2010.VII – Kuldīgā, Adatu ielā 9, atklāj jauno 

autoostu. 

• 2011.g. – “Kuldīgas vecpilsēta Ventas senlejā” 

tiek iekļauta UNESCO pasaules mantojuma 

Latvijas nacionālajā sarakstā. 

• 2011.g. – Kuldīgas Galvenā bibliotēka un 

Mākslas nams sāk darbu rekonstruētajā 

sinagogas ēku kompleksā.

• 2011. g. – Kuldīgas Pilsētas dārzā darbu sāk 
brīvdabas kino.

• 2013.27.IV – Kuldīgā, Liepājas ielā, atklāj 
tēlnieka Gļeba Panteļejeva un arhitekta Andra 
Veidemaņa vides objektu “Teleports”, kurā 
attēlots hercogs Jēkabs.

• 2014.g. – atjaunots Rātslaukums Kuldīgā.

• 2016.1.IV – Kuldīgas Rātslaukumā atklāj 

tēlnieka Oskara Mikāna vides objektu “Tējas tase 

kopā ar Ēvaldu Valteru”.

• 2017.g. – E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas noslēgums.

• 2017.g. – iznāk filma “Vectēvs, kas bīstamāks 
par datoru”, kas uzņemta Kuldīgā, tās apkārtnē 
un Alsungas novadā.

• 2017.10.XI – atklāj rekonstruēto Kuldīgas novada 

Sporta skolas kompleksu un jauno peldbaseinu.

• 2018.20.II – paraksta vienošanos par projekta 

“Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 

jaunrades magnēti” īstenošanu, kuras rezultātā 

Kuldīgā, Kalpaka ielā 4, plānots izveidot Mākslas 

un radošo klasteri.

• 2004.29.III – Latvija kļūst par NATO dalībvalsti.

• 1967.g. – atklāj Kuldīgas estrādi Kultūras un 

atpūtas parkā.

• 1968.g. – Kuldīgā uzbūvē Darbaļaužu deputātu 

padomes un rajona Izpildu komitejas ēku Oktobra 

(Pilsētas) laukumā.

• 1968.g. pavasaris – postoši plūdi Kuldīgā (ledus 

sasniedz tilta arku pamatnes).

• 1969.g. – “Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” 

kļūst par valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekli.

• 1971.g. – darbu sāk dzelzsbetona konstrukciju 
rūpnīca ”Kuldīga”.

• 1977.g. – skolēni uzsāk mācības jaunuzceltajā 
Kuldīgas 3. vidusskolā (tag. Kuldīgas Centra 
vidusskola).

• 1978.g. – Kuldīgā dibina Bērnu mākslas skolu.

• 1980.g. – Kuldīgas pilsētas administratīvo ēku 

priekšā uzstāda no granīta kaltu V.I. Ļeņina pieminekli. 

• 1985.23.IV – Mihails Gorbačovs kompartijas 

plēnumā paziņo par jauna politiskās un saimnieciskās 

dzīves pārbūves kursa (“perestroikas”) uzsākšanu.

• 1985.g. – iznāk filma “Emīla nedarbi”, kas 
uzņemta Kuldīgā un tās apkārtnē.

• 1987.g. – sākas jaunās slimnīcas būvniecība 
Kuldīgā, Aizputes ielā 22.

• 1988.g. – Kuldīgā tiek atklāts jaunais tilts pār Ventu.

• 1988.31.I – Latvijas TV sākas slavenais 
Atmodas laika raidījums “Labvakar”.

• 1988.8.VI – PSRS legalizē privāto uzņēmējdarbību.

• 1988.12.XI  – Kuldīgas kultūras namā notiek 

Latvijas Tautas frontes Kuldīgas rajona nodaļas 

dibināšanas konference. 

• 1988.18.XI – mītiņa laikā Kuldīgā pie Rātsnama 

pirmo reizi kopš Latvijas okupācijas paceļ 

sarkanbaltsarkano karogu.

• 1989.14.VI – pirmo reizi Kuldīgas pilsētas 

estrādē notiek sēru mītiņš, veltīts 1941. gada 

14. jūnijā represētajiem rajona iedzīvotājiem.  

• 1989.23.VIII – notiek Baltijas tautu miermīlīga 

protesta akcija – Baltijas ceļš, izveidojot cilvēku ķēdi 

no Viļņas līdz Tallinai cauri Rīgai. 

• 20.gs. 90.g. – draudzes atgūst zaudētos 

īpašumus. Notiek baznīcu, to interjeru un draudzes 

māju atjaunošana. 

• 1990.4.V – LPSR Augstākā padome pieņem 

deklarāciju par Latvijas Republikas neatkarības 

atjaunošanu.

• 1990.23.VIII – V.I.Ļeņina pieminekļa demontāža 

Kuldīgā, Oktobra (Pilsētas) laukumā. 
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B A Z N Ī C A S  I E L A  1 0
1920-1939

B A Z N Ī C A S  I E L A 1 0
2018

Kuldīgas novada muzeja izstāde “Kuldīga un novads 100 gados” 
sniedz iespēju ieskatīties, kāda pilsēta ir bijusi un kāda tā ir 
kļuvusi. Izstādes apmeklētāji var redzēt un atcerēties pavisam 
nesenus Kuldīgas vaibstus un novērtēt, cik skaistā vidē šobrīd 
dzīvojam.

“Un tā no gadu plūduma nebaidās arī šī pagājušo gadsimtu lieciniece, jo 

viņas celtnēs un viņā pašā paslēpies kāds diženums, kas mierīgi spītē laika 

ūdeņiem, tāpat kā rumba spītē Ventas putojošajai steigai.” 

/Leonīds Breikšs/
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“ K U L D Ī G A  U N  
 N O V A D S  
 1 0 0  G A D O S ”  

Aplūkojot fotogrāfijas, ir iespēja labāk iepazīt ne vien 

Kuldīgas pilsētas un novada simtgades vēsturi, bet arī 

salīdzināt, kā bijis senāk un kā ir tagad. Savas izstādē 

un iepriekš gūtās zināšanas apmeklētāji var pārbaudīt 

interaktīvās spēlēs.

I Z S T Ā D E

Apmeklējot izstādi, pievieno sev, savai ģimenei vai 

dzimtai svarīgu fotogrāfiju muzeja fotogrāfiju 

albumam “Kuldīga un novads 100 gados. Kuldīgas 

novada iedzīvotāju un viesu veltījums Latvijas valstij 

simtgadē”. Albums tiks iekļauts Kuldīgas novada 

muzeja krājumā, tādējādi saglabājot ģimenes un 

dzimtas atmiņas nākamajām paaudzēm. 

Atceroties, cik daudz 

pozitīvu emociju senāk 

izraisīja diapozitīvu 

skatīšanās vakari mājās,

Kuldīgas novada 

muzejs piedāvā uz 

izstādē izvietota 

projektora apskatīt 

savus līdzi paņemtos 

diapozitīvus, vairojot 

savu un citu izstādes 

apmeklētāju prieku. 

K AV Ē J I E S  AT M I Ņ Ā S ,  S K AT O T I E S  D I A P O Z I T Ī V U S !

P Ā R B A U D I  S A V A S  Z I N Ā Š A N A S  S P Ē L Ē S !

KNM 41.259

Gudenieku pagastā 1920. gados

Izstādē apskatāmas 1918.–2018. 

gada fotogrāfijas no Kuldīgas 

novada muzeja krājuma. 

Fotogrāfijas vēsta par Kuldīgas 

pilsētu un novadu Latvijas valsts 

pastāvēšanas 100 gados, 

akcentējot cilvēka nozīmi valsts 

veidošanā, attīstībā un 

saglabāšanā. Izstāde papildināta 

ar projekcijām, kas ataino 

pārmaiņas, kuras pilsēta 

piedzīvojusi 100 gados. 

U N I K Ā L A S  S I M T G A D E S  F O T O G R Ā F I J A S !

Kuldīgas novada muzejs aicina apmeklēt izstādi 
“Kuldīga un novads 100 gados”. Izstāde veidota kā 
Kuldīgas novada muzeja veltījums Latvijas valstij 
simtgadē. Lai padarītu mūsu kopīgo veltījumu 
Latvijai krāšņāku un stāstu par Kuldīgas novada 
vēsturi pilnīgāku, muzejs piedāvā apmeklētājiem 
iesaistīties arī izstādes papildināšanā. Izstāde būs 
apskatāma līdz 28. oktobrim.

Materiālu sagatavoja 
Kuldīgas novada muzejs
Foto:
Inna Rozentāle
Elita Pūrīte
Liene Blūma
Roberts Prauliņš
Zane Dzelstiņa
Anita Balode
Žans Jelovčans- Pečniks
Zenta Mertena

N Ā C  U Z  M U Z E J U  U N  P I E D A L I E S  S P Ē L Ē  “ V Ē S T U R E S  L I E C I N I E K S ” !

1 . A P M E K L Ē  I Z S T Ā D I  “ K U L D Ī G A     

  
U N  N O V A D S  1 0 0  G A D O S ” !

3 . S P Ē L E S  U Z V A R Ē T Ā J S  B A U D Ī S
G A R D U  P Ā R S T E I G U M U  N O  K A F E J N Ī C A S
“ R E Z I D E N C E  K A F E  V E N T A ” !   

Kuldīgas novada muzejs 

jauniešus uz 

izzinošām 

nodarbībām par 

pilsētas un novada 

vēsturi.

Gūsti zināšanas arī ārpus 

skolas un mācies vidē, kas 

piedāvā pētīt un 

analizēt, radot dziļāku 

izpratni par vēsturiskajiem 

notikumiem un katra 

lomu vēstures 

veidošanā. 

 

I Z Z I N I  S A V U  P I L S Ē T U  U N  N O V A D U !
P A Ņ E M  L Ī D Z I  S A V U  
F O T O G R Ā F I J U  U N  A T S T Ā J  
S A V A S  A T M I Ņ A S
N Ā K A M A J Ā M  P A A U D Z Ē M !

2 .  L Ī D Z  2 0 .  J Ū L I J A M  P I E D A L I E S  S P Ē L Ē  
“ V Ē S T U R E S  L I E C I N I E K S ” U N  S A C E N T I E S  P A R          

B A LV U  A R  C I T I E M  I Z S T Ā D E S  A P M E K L Ē T Ā J I E M !
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2018. gada 28. jūnijs

Ceturtdien, 19. jūlijā

Pilsētas laukumā 15.30-1.00                                                          
15.30-20.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” 
bumbiņas
15.30 – “Krāsainais mākonis”. Radošās apvienības “Teātris un 
Es” atraktīvais šovs ģimenēm ar bērniem. Piedāvā “Annels”
16.30 – Dj Dubra “Funky breakout”
18.30–19.00 – klusā stunda pirms vakara cēliena. No 19.00 
ieeja laukumā tikai ar apsargu svētību!
19.30 – grupa “Simple Man”
21.30 – 1.00 – patīkama atpūta kopā ar “VIA Sienāži”
rātslaukumā 15.30-23.00                                                                
15.30 – pensionāru apvienības “Rumbiņa” kolektīvi
17.00 – TDA “Venta” un deju ansamblis “Vitaminčiki” (Ukraina)
18.00 – “Krāsainie taureņi”. Grupa “Corona” (Itālija)
18.30 – vokālais ansamblis “Art-folk Sakartvelo” (Tbilisi, Gruzija)
20.30 – Nepieradinātā folka orķestra koncerts “Septītais 
kontinents”
22.00 – “Ivars Petersons Band”
1905. gada parkā 18.00-1.00                                                         
18.00 – Kurmāles pagasta amatierteātris ar L. Stumbres izrādi 
“Tā, lai var redzēt ceļu”
20.00 – Ance Jankovska un Roberts Nejs
21.00 – Riharda Hermaņa džeza trio
22.00 – Anneli Arro un Rihards Libietis
23.00 – “Naktstaureņu maldugunis”. Dace Blathena, Kuldīgas 
saksofonisti un Zigurds Turss
24.00 – Ģirta Treinovska džeza trio
estrādē 23.30-24.00                                                                         
23.30 – svētku atklāšana un salūts. “Zīda taureņi”. Grupa 
“Corona” (Itālija)
Citur pilsētā                                                                                    
9.00-17.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bum-
biņas, Liepājas ielā 32
11.00-20.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bum-
biņas, Liepājas ielā 3
11.00 – vasaras spēles “Volejs”. Rīko LVF, sporta skola. V. Plū-
doņa ģimnāzijas stadionā, Piltenes ielā 25
15.00-20.00 – ūdensbumbas un viļņu rullis. Piedāvā KAAC. 
Alekšupītes dīķī. 5 min – 3 EUR.
18.00 – Kuldīgas mūzikas skolas audzēkņu koncerts. Sv. Katrī-
nas baznīcā
19.00 – koncerts “Alta vijoles un arfas duets”. Dārta Tisenkopfa 
(arfa, Latvija) un Džūlija Arnaboldi (alts, Itālija). Ar VKKF atbal-
stu. Kuldīgas novada Domes zālē, Baznīcas ielā 1
20.00 – koncerts “Tik mana dvēsele skan”. Talsu luterāņu 
draudzes ansamblis “Exodus in Venia”. Sv. Annas baznīcā

piektdien, 20. jūlijā

Pilsētas laukumā 14.30-2.00                                                           
14.30-20.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” 
bumbiņas 
14.30 – meiteņu poproka grupa “Piparmētra”
15.30 – grupa “On My Way”
16.30 – grupas “Factoria Circular” performance “Rodafonia” 
(Spānija)
17.30 – koncerts “Jaunieši dāvina Kuldīgai”. Liepājas pop/
rok skolas audzēkņi, Kuldīgas BJC studija “Mona” un ģitāristu 
ansamblis, Jānis Aišpurs un Jānis Driksna
18.30-19.00 – klusā stunda pirms vakara cēliena. No 19.00 
ieeja laukumā tikai ar apsargu svētību!
19.00 – grupa “Mother”
20.30 – grupa “Sub Scriptum”
22.00-00.30 Dj Agris Semēvics “Vislatviskākā diskotēka”
1.00 – grupa “Montana” ar programmu “Vaiga sviedros”
rātslaukumā 16.30-1.00                                                                 
16.30 – Gulbenes senioru sveiciens. Gulbenes KC tautisko 
deju kolektīvs “Vērdiņš”, Gulbenes KC līnijdeju kolektīvs “Leno”, 
Stradu pagasta vokālais ansamblis “Baltābeles”
18.00 – dziedošā Baumaņu ģimene
19.30 – grupas “Factoria Circular” performance “Rodafonia” 
(Spānija)
20.00 –  “Zaļā galma kapela”
21.30 – Kuldīgas saksofonisti
24.00 – šovs “Dzirksteļu lietus un Kuldīga kabatā”. Piedāvā 
uzņēmums “Nu, liela muiža!”
Pilsētas dārzā 12.00-16.00                                                               
12.00-16.00 Senioru dārza svētki ar līdzpaņemtām dziesmu 
kladēm, groziņiem, lustīgu mūziku, dančiem. Spēlēs Valdis 
Zilveris un Juris Rozenbergs, dziedās visi sanākušie un Andris 
Daņiļenko, dejos kurš ar kuru grib. Sadziedāšanas un sadan-
cošanas mīšanos ar iestarpinājumiem regulēs Mārtiņš Egliens. 
Darbosies labsajūtas pieturas un “Entresol” restorāns. Varēs 
iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bumbiņas
13.00 – dārzā viesosies “Antilopes” no Nīderlandes ielu teātra 
“Pavana”
1905. gada parkā 14.00-2.00                                                            
14.00-18.00 – spēlējies kopā ar “Brīnuma kalējiem!” Lielformāta 
puzle, karaliskais krokets, pils ieņemšana, Pluto pabarošana, 
milzu kaķene
14.00-18.00 –  “BauBau” darbnīca. Lielizmēra konstruktori
14.00-18.00 –  “Avon skaistuma pasaule”
14.00-19.00 –  “Foto detektīvs”. Nāc pārbaudi savu medijpra-
tību! Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja Latvijā un Drošāka 
interneta centra kopīga aktivitāte
14.00-19.00 – Tele 2 “Gudrā māja”
uz skatuves:
15.30 – bērnu un jauniešu centra sveiciens svētkos
17.30 – deju grupa “Vitaminčiki” (Ukraina)
18.00 – vokālais ansamblis “Art-folk Sakartvelo” (Tbilisi, Gruzija)
18.30 –  “Viva Fitness”
20.00 – Aivars Konutis “One Man Show”
21.00 – grupa “Jūk”
22.00 – grupa “Matek”
23.00 – Kapteinis Reinis & Dj Dubra

24.00 – Dj Salmz “Soul in lounge”
Sv. annas baznīcas dārzā 16.00-20.00                                           
16.00 – pankūkas
17.00 – koncerts. Madara Dzintara Pluša, radi un draugi
19.00 – dziesminieks Kārlis Kazāks
Sv. Katrīnas baznīcā 20.00-22.00                                                    
20.00 – vokālais ansamblis “Art-folk Sakatvelo” (Gruzija)
20.30 – Ozoliņu ģimenes koncerts “No klasikas līdz mūsdie-
nām”. Marta Ozoliņa (klavieres, ērģeles), Elīza Ozoliņa  (ģitāra), 
Katrīna Ozoliņa - Smuļakova (vijole, balss), Agate Ozoliņa 
(čells), Pēteris Ozoliņš (čells), Matīss Ozoliņš ( saksofons, 
flauta), Anita Čirkše (flauta)
Citur pilsētā                                                                                    
9.00-17.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bum-
biņas, Liepājas ielā 32
11.00-20.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bum-
biņas, Liepājas ielā 3
11.00-17.00 – Atvērtā balkona diena Kuldīgas novada muzejā, 
Pils ielā 5
14.30 – grupas “Factoria Circular” performance “Rodafonia” 
(Spānija), Estrādes parkā
15.00-20.00 – ūdensbumbas un viļņu rullis. Piedāvā KAAC. 
Alekšupītes dīķī. 5 min – 3 EUR.
17.00 – koncerts “Vasaras vakara kamermūzika”. Evija Auzi-
ņa – klavieres (Latvija), Emīlija Rozenšteina – čells (Latvija/
Somija), Marta Kuusma – alts (Igaunija). Mākslas namā, 1905. 
gada ielā 6
19.00 – svētku viesu oficiālā pieņemšana. Ar ielūgumiem. 
Pils ielā 2
19.00 un 21.30 –  “Antilopes”. Ielu teātris “Pavana” (Nīderlande), 
Estrādes parkā

22.22 – koncertuzvedums “Liksim grīdai putēt!” Vadonis deju 
valstī ar dziedāšanu un demonstrācijām. Dziedās: Marija 
Naumova, Laimis Rācenājs, Normunds Rutulis, Ērika Eglija, 
Ieva Segliņa, Gints Grāvelis, Aldis Siliņš, Zane Dombrovska un 
Uldis Siliņš. Dejos: Liene Grava, Eva Krūmiņa, Anna Novikova, 
Rūdolfs Patriks Gediņš, Modris Opelts un Reinis Rešetins. Spē-
lēs “Mirage Jazz Orchestra”, diriģēs Juris Vaivods, vadīs Lauris 
Subatnieks. Ar VKKF atbalstu. Estrādē. Sēdvietas numurētas! 
Ieeja – 6, 8, 10 EUR, solos ar atzveltnēm – 12 EUR. Biļetes 
“Biļešu paradīze” kasēs, pasākuma dienā no 20.00 – estrādē.

sestdien, 21. jūlijā

Pilsētas laukumā 9.00-4.00                                                             
9.00-14.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” 
bumbiņas
13.30 –  “Braucošās klavieres”
14.00 –  “Pažarnieku dixi”
15.00 – Kuldīgas saksofonisti
16.00 – Kuldīgas pūtēju orķestris un draugi
17.00 –  “Braucošās klavieres”
17.30 – popgrupas “Putas un Putiņas”
18.30-19.00 – klusā stunda pirms vakara cēliena. No 19.00 
ieeja laukumā tikai ar apsargu svētību!
19.30 – grupa “Gin Gas” (Lietuva)
23.00-4.00 – diskoballe “Ventas dzirkstis”. Aizvadīto gadu 
diskotēku hiti, karstas dejas, projekcijas un pozitīvas emocijas. 
Dj: Juris Giels, Alberts Dinters, Māris Dadzis, Aldis Gobzems 
un Jānis Mihailovs. “Beat The Moument” deju priekšnesumi. 
Nāc, atpūties kopā ar “Ventas dzirkstīm”!
rātslaukumā 10.00-21.00                                                                
10.00 – BDK “Stariņš” (Kuldīga)
10.30 – VPDK “Bandava” un deju kopa “Kuldīgas seniori” 
(Kuldīga), deju kopa “Pēda” (Aizkraukle) 
11.30 – deju ansamblis “Vitaminčiki” (Ukraina)
12.00 – TDA “Venta” (Kuldīga)
12.30 – VPDK “Arnika” (Carnikava)
13.15 – vokālais ansamblis “Art-folk Sakartvelo” (Tbilisi, Gruzija)
14.00 – “Rāmi riti” koncertprogramma “Saules rīti, Dieva rīti”. 
Inese Kozuliņa (kokle, taustiņi, vokāls), Kalvis Vītols (ģitāra, 
stabule, vokāls)
15.00 – Rūta Ķergalve (ģitāra, vokāls), Mārcis Gegusts (ģitāra, 
kahons) 
16.30 – grupas “Factoria Circular” performance “Rodafonia” 
(Spānija)
17.00 – trio “Tresensus” koncerts. Līga Griķe (kokle), Aigars 
Raumanis (saksofons), Uģis Upenieks (perkusijas). Ar VKKF 
atbalstu
18.00 – grupas “Factoria Circular” performance “Rodafonia” 
(Spānija)
18.30 –  “Braucošās klavieres”
19.30 – Nils Īle un “Kanisaifa”
21.00 – “Antilopes”. Ielu teātris “Pavana” (Nīderlande)
21.30 – grupas “Factoria Circular” performance “Rodafonia” 
(Spānija)
Vecā rātsnama seno amatu placis 10.00–18.00                              
Senās amatu prasmes stāstos un darbos Rātslaukumā, kas 
senāk bijis Kuldīgas tirgus laukums. Mālotāja, ādas mākslinie-
ce, kalējs, audēji, kokļu meistari un citi amatu pratēji piedāvās 
iemēģināt roku un uzzināt vairāk par paaudzēs nodotiem un 
rūpīgi glabātiem seno amatu noslēpumiem.
Dārza svētki Pilsētas dārzā                                                            
11.00-16.00 – Šampanietis brokastīs (pieaugušajiem)
Īstām dāmām un patiesiem džentlmeņiem būs iespēja sākt 
dienu īpašā gaisotnē. Gastronomisku baudījumu sniegs “Bal-
tais restorāns” ar dzirkstošu vīnu un vieglām uzkodām. Būs 
kafija, izsmalcinātas uzkodas un citi vasarai piederīgi kārumi. 
Dabas klātbūtnē prāts un ķermenis gūs mieru un piepildījumu. 
“Dabas vides estētikas studijā” laika, formas un mūžības sim-
bols – mandala un brīnumainās smiltis.  “Džentlmeņu klubiņā” 
un “Dāmu paradīzē” – skaistuma noslēpumi. Kungiem – matu 
zīmējumi, dāmām – ātrās frizūras, ikvienam roku peldes ziedu 
vannās piedāvās Profesionālā skaistuma skola un stiliste Zane 
Melnace. Foto, rotas, karikatūras un citi smalko izklaižu veidi 
par nieka 2 EUR, bet daži pat par baltu velti. Ir tikai jāļaujas, 

jāpamēģina, jāsaskaras un jāizjūt!
13.00 – “Antilopes”. Ielu teātris “Pavana” (Nīderlande) 

uz skatuves:
11.00 – Laura Amantova džeza kvartets. Lauris Amantovs 
(trombons), Viktors Ritovs (klavieres), Andris Grunte (bass), 
Jānis Jaunalksnis (sitamie instrumenti). Ar VKKF atbalstu
11.45 un 12.45 – Viktors Ritovs (klavieres)
12.00 un 14.00 – stīgu kvartets “Fantastic Four”. Ivars Brīnums 
(vijole), Arvīds Zvagulis (vijole), Pēteris Trasuns (alts), Dace 
Zālīte (čells)
13.15 un 14.45 –  “Grey Velvet” trio. Evija Mundeciema (flauta), 
Arta Tarasova (čells), Rihards Goba (ģitāra)
15.30 – Juris Reinholds (ģitāra)
11.00-16.00 – “Reiz bij’ tā” (Kalna ielas 19 pagalmā – bērniem 
līdz 12 g.). Ieejas karte opīšu un omīšu bērnības pasaulē – 
3 EUR.
Jā, arī vecmāmiņas un vectētiņi reiz bija mazi. Viņiem gan 
nebija datoru un interneta, nebija Bārbiju, Spaidermenu un 
ČupaČupu, bet bija daudz kas cits. Siena vālos tie lēkāja 
kā uz batuta, milzīgie zārdi pārvērtās slēpņos. Zeķe, pogas, 
diegi un skaliņš pārtapa par rotaļlietu zirdziņu. Kartupeļi lidoja 
spaiņos, un uzvarētājs saņēma gardu nabagpankūku ar zapti. 
Pēc salduma dūšu piesēja, iestrebjot skābputru ar rūgušpiena 
kunkuļiem. Āmurs klaudzēja, zāģis dziedāja, bet naglas koka 
dēlītī rindojās kā adatas eža kažokā. Smilšu kastē tie uzbūra 
pasaku valstību, bet vakarā, tinot dzijas kamolu, multeņu vietā 
klausījās savas vecmāmiņas stāstītās teikas un pasakas. Gribi 
zināt, kā tad bija?

24.00-3.00 – Taureņu pieskāriens (pieaugušajiem)
Garantēts baudījums acīm, ausīm un garšas kārpiņām, atklājot 
sapņaini mītisko Pilsētas dārza nakts pasauli,  kad “taureņiem 
tik savādiem pilns gaiss...”, jo naktī viss ir citādāk, pat puķes 
smaržo stiprāk, acis ir skaistākas un smaidi vilinošāki. Nāc, 
uzbursim šo sapņaino pasaku kopā!

uz skatuves:
24.00 – Laura Amantova džeza kvartets. Ar VKKF atbalstu
1.00 – Dzintara trio. Dzintars Beitāns (vijole), Juris Kristons 
(klavieres), Guntis Kolerts (kontrabass)
2.00 – Nils Īle un “Kanisaifa mistērijas”

1905. gada parkā 11.00–21.00                                                                 
11.00-12.00 – skanošā darbnīca
11.00-15.00 – foto detektīvs. Nāc un pārbaudi savu medijpra-
tību! Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja Latvijā un Drošāka 
interneta centra kopīga aktivitāte
11.00-18.00 –  “Avon skaistuma pasaule”
11.00-18.00 – trušu sēta. Ieeja 1 EUR.
11.00-18.00 – “Ar sirdi delnā”. Iespēja dot mājvietu četrkājai-
nam draugam
11.00-18.00 – Tele 2 “Gudrā māja”
11.00-16.00 – izmēģinājumu poligons “Laboratorium Goldin-
gensis”. Aizraujoši eksperimenti visiem zinātkārajiem un garā 
jaunajiem. Polimēru laboratorijā varēs uzzināt, kas ir polimēri, kā 
tos pagatavot un ko ar tiem iesākt. Raķešu laboratorijā iespēja 
izzināt reaktīvo kustību, uztaisīt raķetes un palaist tās gaisā. 
Triku laboratorijā varēs izmēģināt un iemācīties dažādus ar 
fizikas vai ķīmijas likumiem saistītus eksperimentus, kuri drīzāk 
gan atgādinās trikus. Aukstuma laboratorijā – eksperimenti ar 
aukstajām pieejamām vielām, lai ne tikai atvēsinātos, bet arī 
uzzinātu, kā dažādi materiāli uzvedas ap -200 grādiem, īpašu 
uzmanību pievēršot drošībai. Piedāvā “Laboratorium.lv”.
Mobilais planetārijs. Seansi: 11.30, 12.20, 13.10, 14.00, 
14.50, 15.40. Vietu skaits ierobežots. Ieeja – 2 EUR. Piedāvā 
SIA “P.N.R.”
uz skatuves:
11.00 – BDK “Stariņš” (Kuldīga)
11.30 – VPDK “Arnika” (Carnikava)
12.00 – VPDK “Bandava” (Kuldīga)
12.30 – deju ansamblis “Vitaminčiki” (Ukraina)
13.00 – TDA “Venta” (Kuldīga)
13.30 – Lailas Ābolas dziesmas dzied Kuldīgas PII “Bitīte” 
ansamblis
14.00 – vokālie ansambļi “Nona” un “Tikai tā” (Ikšķile)
14.30 – Juris Reinholds (ģitāra)
15.00 –  “Atbildības stunda” kopā ar biedrībām “Lurda” un “Ar 
sirdi delnā”
15.30 – “Antilopes”. Ielu teātris “Pavana” (Nīderlande)
16.00 – kamerkoris “Rāte”, Valdis Zilveris un….
17.10 – “Viva Fitness”
18.00 – konkursa “Miss Dimanta foto” atlases fotosesija
Sv. annas baznīcas dārzā 12.00–16.00                                                   
12.00 – pankūkas
12.00 – radošās darbnīcas. Vaska sveču un ādas atslēgu 
piekariņu ar Sv. Annas baznīcas logo izgatavošana
14.00 – Rumbas pagasta amatierteātra izrāde bērniem “Peļu 
kongress”
Sv. Katrīnas baznīcā 12.00-20.00                                                     
12.00 – jauniešu koris “Lai top!”, sieviešu koris “Gaisma”, 
2.vsk. koris
13.00 –  “No baroka līdz mūsdienām”. Ingrīda Petrauska (ērģe-
les), Rebeka Jāvalde (balss), Kuldīgas saksofonistu ansamblis
14.30 – vokālie ansambļi “Karameles”, “Trifeles”, “Triumfs”, 
“Konfektītes”
15.30 – vokālie ansambļi “Nona” un “Tikai tā” (Ikšķile)
16.30 – jauktais koris “Ventus” (Kuršēni, Lietuva)
17.30 – vokālais ansamblis “Art-folk Sakartvelo” (Tbilisi, Gruzija)
19.00 – Jāņa Lūsēna mūzikas programma vēlā vakarā “Aiz”. 
Jānis Lūsēns (klavieres), Harijs Gūtmanis (metalafoni, zvaniņi, 
perkusijas), Māris Ziemelis (čells), Evija Mundeciema (flautas, 
harmonijs, zvaniņi), Jānis Lūsēns juniors (bass)

Citur pilsētā                                                                                             
9.00-14.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bumbi-
ņas, Liepājas ielā 3 un 32

9.00-14.00 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bum-
biņas, Pilsētas dārzā
14.00-15.30 – var iegādāties superatrakcijas “Zelta ikrs” bum-
biņas, pie Kuldīgas kultūras centra, Raiņa ielā 21
10.00-17.00 – mucu darināšanas darbnīca “Piķis un zēvele” 
un mucu boulings. Muca jāvasko vai jāremontē? Nu, liela 
muiža! Pasit padusē un kāto šurp! Piedāvā uzņēmums “Nu 
liela muiža!” Rātslaukumā 
10.00 –  “Amber line” zolītes turnīrs kopā ar līnijdejotāju grupu 
“Line by line”, Liepājas ielā 31, 3. stāvā, 6. auditorijā
11.00 – Latvijas minifutbola čempionāta Kuldīgas posms. Rīko 
LMFA un FC “Nikers”, A. Grundmaņa stadionā, Īsā ielā 4
11.00 – galda tenisa turnīrs “Baltā bumbiņa”. Rīko galda tenisa 
klubs “Hercogs”, sporta hallē, Piltenes ielā 25
11.00 – Pilsētas svētku turnīrs šahā. Rīko sporta skola. Lie-
pājas ielā 14
11.00-13.00 – mikro avio šovs. Rīko “Kuldīgas aviācijas sporta 
klubs”. Aiz servisa “Ķirši”, Padures pag. ”Vanagi”
11.00-20.00 – ūdensbumbas un viļņu rullis. Piedāvā KAAC. 
Alekšupītes dīķī. 5 min – 3 EUR.
13.00-15.00 – Kuldīgas mopēdu festivāla “Dzintara istaba” finišs 
un tehnikas izstāde, parkā pie Pareizticīgo baznīcas
16.00 – superatrakcija “Zelta ikrs”. Lielā balva – ceļojums 
“Polijas Karpatu dabas, kultūras un garšas aicinājums” 2 per-
sonām no “Impro ceļojumi”. Starts pie KKC, finišs Alekšupītes 
dīķī ar ragu mūziku
18.00 – Alekšupītes skrējiens. Dalība jāpiesaka 1 st. pirms 
starta. No KKC pa upi uz leju
18.20 – Alekšupītes karnevāls. Dalība jāpiesaka 30 min. pirms 
starta. Ar “Stender’s pica”, BTA un KKP atbalstu. No KKC pa 
upi uz leju
21.30-4.00 – Dzīru gājiens un lielā balle kopā ar grupu “Laika 
upe”, estrādē
24.00 – svētku salūts, estrādē
23.00-4.00 –  “Stender’s” ielas dejas. Rīko SIA “Arktika G”. 
Liepājas ielā 3 
23.00-4.00 – ielu dejas pie “Klondaikas” kopā ar DJ Ziggy. Rīko 
SIA “Furors Cafe”. Liepājas ielā 28

svētdien, 22. jūlijā

12.00-15.00 – Putu ballīte visai ģimenei, 1905. gada parkā 
12.00-16.00 – ūdensbumbas un viļņu rullis. Piedāvā KAAC. 
Alekšupītes dīķī. 5 min. – 3 EUR
12.00-18.00 –  “Redrift” radiovadāmu automobiļu drifta trase, 
Pilsētas laukumā 
12.00 –  “Braucošās klavieres”, Rātslaukumā un Liepājas ielā
13.00 – trio “Mediante” koncertprogramma “Ar tevi”. Zane 
Jankuna (vokāls) un Māris Rozenfelds (akordeons). Mākslas 
namā, 1905. gada ielā 6
14.00-17.00 –  “Annels Bam-bam-bam” spēles ar “Kāruma 
Vārnu”. Rīko “Annels”. Pilsētas laukumā
15.00 – diksilends “Sapņu komanda”, Rātslaukumā
16.00 – Andra Grinfelda ekstrēmais moto šovs, estrādē
17.00 – Olu kari. Ar BN “Kurši” atbalstu. Trenējies un pārspēj 
līdzšinējo rekordu – 38 m! Estrādē
19.00 – Dzīru noslēguma koncerts. Spēlē Armēnijas Valsts 
džeza orķestris. Rātslaukumā

IZSTāDeS
Kuldīgas novada muzejā, Pils ielā 5
Ekspozīcijas “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gs. sākumā” un 
“Kuldīga pirms mums”, gleznu izstāde “Satikšanās”, fotogrāfiju 
izstāde “Kuldīga un novads 100 gados”.
21. un 22. jūlijā bērnu radošais stūrītis “Radi savu gleznu pats!”
Darba laiks: no 10.00 līdz 18.00. Ieeja: 1,50 EUR, skolēniem, 
studentiem, pensionāriem – 1 EUR.
mākslas namā, 1905. gada ielā 6
Kuldīgas novada muzeja krājumu gleznu izstāde “Māksla 
muzeja krājumā” 
Darba laiks: 19. jūlijā no 12.00 līdz 18.00, 20. un 21. jūlijā no 
10.00 līdz 16.00, 22. jūlijā no 12.00 līdz 15.00.
līvijas rezevskas izstāžu zālē, mucenieku ielā 19
19.–22. jūlijā no 10.00 līdz 18.00 1. stāvā – pastāvīgā ekspozīcija.
Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā, Pils ielā 2 
19.–22. jūlijā no 12.00 līdz 18.00 Jāņa Murovska personālizstāde.
Pilsētas dārzā
21. jūlijā no 11.00–16.00 TTMS “Kuldīgas palete” mākslas plenē-
ra “Gleznotprieks” II darbu ekspresizstāde un radošā darbnīca.
Vecajā rātsnamā, Baznīcas ielā 5                                                 
19.–21. jūlijā no 9.00 līdz 18.00, 22. jūlijā no 10.00 līdz 16.00 
mālotājas Madaras Bartkevičas, koka pavēlnieka Rinalda 
Dundura izstāde “paSAULES dvēsele”; Kuldīgas talantu 
fotoskolas 2018. gada absolventu darbu izstāde (2. stāvā); 
atvērta TLMS “Varavīksne” studija; senās virtuves ekspozīcija 
manteļskurstenī.

SVĒTKu TIrDZIŅš 
Rīko SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”

Liepājas ielā 1905. gada ielā 
un parkā

C., 19. jūlijā
P., 20. jūlijā
S., 21. jūlijā
Sv., 22. jūlijā

12.00–21.00
9.00–21.00
9.00–17.00
9.00–19.00

12.00–1.00
 9.00–2.00 
 9.00–21.00
 9.00–19.00

InFOrmāCIja Par SVĒTKIem 
www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv, 
p/a Kuldīgas kultūras centrs 63322201, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs 63322259.
ja vajadzīga palīdzība, zvani: 
112 – ugunsdzēsība un glābšana, 
113 – ātrā medicīniskā palīdzība, 
110, 63374400 – policija, 
28881288 – pašvaldības policija.

Vislabākā nedēļas nogale šovasar no 19. līdz 22. jūlijam. 
Baudiet četras neaizmirstamas dienas, pilnas saules, prieka un līksmes!
Dzīres ir īstais laiks, kad izbaudīt atraktīvus pasākumus, īpašo 
Kuldīgas svētku gaisotni, atpūsties un izklaidēties pēc sirds patikas!

“dzīres kuldīgā 2018” 
23. reizi!
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2018. gada 28. jūnijs

Sapulcē Rendas pagastā iedzīvotāji aktīvi uzdeva jautājumus un izteica 
ierosinājumus. Uz tiem atbildēja pagasta pārvaldes vadītāja Kristīne 
Kuzmina, novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, pašvaldības 
izpilddirektores vietniece Agnese Buka, SIA “Kuldīgas siltumtīkli” (KS) 
valdes priekšsēdētājs Artis Roberts, kā arī SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) valdes priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis.

K. Kuzmina pastāstīja par nozīmī-
gākajiem paveiktajiem darbiem pa-
gasta infrastruktūrā – kopš 2009. gada 
ieguldīti 724 tūkstoši eiro. Stājoties 
amatā pērn jūlijā, viņa vispirms ķē-
rusies pie ceļu sakārtošanas, lai tie 
būtu izbraucami. Daudzviet darbi 
jau paveikti, tostarp būtiski uzlabots 
Tūrkalnu ceļa tehniskais stāvoklis, 
par paveiktā darba kvalitāti saņemta 
uzslava no jaunā ceļu speciālista 
Māra Lagzdiņa, ar ko kopā veikta ceļu 
apsekošana. Pēc iedzīvotāju lūguma 
apzāģēti zari ap ielu apgaismojuma 
lampām, ierīkots cietais segums strīt-
bola laukumam, veikti arī citi darbi. 
Kopā ar SIA “Kuldīgas ūdens” veikta 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu sakār-
tošana. Iedzīvotājam, kurš uztraucās 
par to, kāds ūdens iztek no attīrīšanas 
iekārtām, tika piedāvāts doties eks-
kursijā uz tām, lai pārliecinātos, ka šis 
jautājums ir sakārtots.

Pagastā turpinājusies aktīva kul-
tūras dzīve. K. Kuzmina pateicās 
Kuldīgas 2. vidusskolas Rendas filiāles 
darbiniekiem un skolēniem par sa-
darbību un skaistajiem Ziemassvētku 
rotājumiem. Pārvaldniece mudināja 
iedzīvotājus droši nākt uz pagasta 
pārvaldi un izteikt savas vajadzības 
un priekšlikumus. “Esmu atnākusi, lai 
būtu vajadzīga,” sacīja K. Kuzmina. 
Arī A. Buka mudināja iedzīvotājus 
nākt uz pagasta pārvaldi un izteikt sa-

vas vajadzības, lai tās varētu apspriest 
un savlaicīgi ieplānot veicamajiem 
darbiem vajadzīgo finansējumu. Atbil-
dot uz jautājumu par Rendas pagasta 
pārvaldes budžetu, A. Buka skaidroja, 
ka pagasta pārvaldes budžets visos 
pagastos veido tikai 25–30% no sum-
mas, ko kopumā pagasts saņem. Vēl 
tiek piešķirta nauda skolu uzturēšanai, 
brīvpusdienām, skolēnu pārvadāšanai, 
sociālajiem pabalstiem, bibliotēkai, kā 
arī kredītmaksājumi, investīcijas.

Par bērnudārzu un skolu
Pirmsskolas grupas nākamo mācī-

bu gadu vēl aizvadīs Rendas muižā, jo 
līdz 1. septembrim nepaspēs pagastmā-
jā skaisti iekārtot telpas atbilstoši bērnu 
vajadzībām, izlemts darbus nesasteigt. 
Uz jautājumu, vai nevar skolu Rendā 
tomēr saglabāt, Kuldīgas 2. vidussko-
las direktore Guntra Buivida skaidroja, 
ka nav jau bērnu, kam skolā mācīties. 
Paši vecāki izvēlas bērnus sūtīt skolā 
Kuldīgā. Uz jautājumu, kas notiks ar 
skolas izmantoto muižas ēku, I. Bēr-
ziņa atbildēja, ka viens no variantiem 
varētu būt iekārtot skolā pansionātu, 
ir runāts par ēkas parādīšanu biedrībai 
“Latvijas Sarkanais Krusts”, kam varē-
tu būt interese. Kāds iedzīvotājs gribēja 
zināt, vai pašvaldība turpinās kopt un 
pļaut zāli sporta laukumos pie skolas. 
Viņš saņēma atbildi: ja sportisti tos 
izmantos, tos turpinās kopt. Apspriests 

Rendā spriež par prioritātēm

tika arī jautājums par bērnu transpor-
tēšanu uz skolām pilsētā – vai visus 
vedīs ar skolēnu autobusu. I. Bērziņa 
skaidroja, ka šai jautājumā jābūt uzma-
nīgiem – ja pašvaldība maršrutā, kur 
kursē sabiedriskais transports, visus 
skolēnus vedīs ar skolēnu autobusu, 
var iezīmēties jautājums par sabied-
riskā transporta reisu slēgšanu, no kā 
cietīs pārējie iedzīvotāji. Pašvaldība 
nodrošina iespēju braukt bez maksas 
arī tiem bērniem, kuri izmanto sabied-
risko transportu.

Kas notiks ar graustiem?
Uz jautājumiem par nolaisto īpašu-

mu netālu no baznīcas tika atbildēts, ka 
tas pieder privātpersonām un pašval-
dības būvinspektori jau ir uzlikuši par 
pienākumu īpašniekiem to norobežot 
un līdz noteiktam termiņam nojaukt. 
Ja viņi to neizdarīs, nākamgad to 

darīs pašvaldība. I. Bērziņa skaidro-
ja, kāpēc pašvaldība nepieņēma šo 
ēku dāvinājumā: “Pašvaldība nevar 
pieņemt dāvinājumā visu, ko tā iedo-
mājas. Jautājums jāizvērtē no valsts 
un pašvaldību mantas izšķērdēšanas 
likuma viedokļa. Īpašums daudzu gadu 
garumā novests līdz grausta stāvoklim, 
pašvaldībai savu funkciju veikšanai 
tas nav nepieciešams. Līdz ar to mēs 
rīkojamies stingri likuma ietvaros. 
Līdzīgi darām arī ar citiem īpašumiem 
gan laukos, gan pilsētā. Visus graustus 
nevaram pārņemt no īpašniekiem. 
Mūsu uzdevums ir piespiest tos sa-
kārtot.” Kāds rendenieks atgādināja, 
ka sakārtoti nav arī baznīcas īpašumi. 
I. Bērziņa sacīja, ka būvinspektori kat-
ru gadu cenšas visus graustus apsekot 
un sastādīt aktus, bet darbus rindo pēc 
prioritātes. Šobrīd Rendā prioritāte ir 
sakārtot bērnudārza graustu.

Vai dīķis ir prioritāte?
Vēl sapulcē apsprieda dīķa sakār-

tošanu – noskaidros, cik tas izmaksās, 
un tad rīkos iedzīvotāju aptauju, vai 
tiešām dīķa sakārtošana ir prioritāte 
pagasta iedzīvotāju vairākumam. Uz 
jautājumu par kurināšanu ar slapju 
malku atbildēja KS vadītājs A. Ro-
berts. Viņš skaidroja, ka uzņēmums 
savlaicīgi noslēdza līgumu ar iepir-
kumā uzvarējušo uzņēmumu, bija 
apstiprināts grafiks malkas piegādei, 
bet piegādes aizkavējās ļoti lietainās 
vasaras un rudens dēļ. Ceļi bija slēg-
ti, līdz ar to malku nevarēja atvest. 
Nojumes malkas uzglabāšanai neceļ, 
jo plāno pāriet uz citu apkures veidu, 
lai apkurināšana būtu kompakta un 
ekonomiska un malku nāktos izmantot 
vien aukstākajās dienās. 

Aktualizēts tika jautājums par kaķu 
savairošanos Lejas ielā – šai gadījumā 
jāzvana pašvaldības policijai, kas 
norīkos dzīvnieku ķērāju. Dzīvnieku 
saimniekiem tika atgādināts par nepie-
ciešamību čipot un reģistrēt suņus – ja 
ķērājs noķer noklīdušu mājas mīluli 
un tas ir čipēts, uz patversmi Saldū to 
nevedīs. Izskanēja arī priekšlikums ap-
spriest Rendas ģerboņa izveidi. Valsts 
policijas inspektors Māris Vikštrēms 
atgādināja iedzīvotājiem, ka policijai 
jāzvana pa tālruni 110. Visi zvani tiek 
reģistrēti, tos nodod dežūrējošajiem 
inspektoriem turpmākai rīcībai. Viņš 
Rendas pagastu savā pārziņā pārņēmis 
nesen un jau paspējis iepazīties ar 
problēmām Ozolos.

KrISTĪneS DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Kabilē ikgadējo iedzīvotāju 
sapulci pirmo reizi vadīja jaunā 
pārvaldniece Elīna Ose, stāstot 
par paveiktajiem darbiem un 
aktuālākajiem notikumiem.

Pagastā labi dejotāji
Pēc iedzīvotāju informēšanas par 

strukturālajām izmaiņām un nākotnes 
attīstības iecerēm pagastos Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka slavēja pa-
gasta deju kolektīvus, kuri sevi ļoti 
labi parādīja skatē. Tiem piešķirts at-
balsts arī no pašvaldības, lai pienācīgi 
pārstāvētu mūsu novadu Dziesmu 
un deju svētkos. “Piedalījos skatē un 
skatījos, pats galvenais, ka ļoti labi 
dejojat un izskatāties. Vasarā jutīsim 
līdzi, kā mūsējie nodancos Dziesmu 
un deju svētkos,” bilda A. Buka.

Ieguldījumi pagastā
E. Ose pastāstīja par būtiskākajiem 

ieguldījumiem pagasta attīstībā kopš 
2011. gada, norādot, ka šajā laikā Ka-
biles pagastā ieguldīti 692 600 EUR. 
“Kabilnieki ir ļoti aktīvi. Regulāri 
iesaistās “Darīsim paši” projektā, 
realizējot daudz labas lietas, ir šūti 
tautas tērpi, labiekārtots pagasts. Liels 
paldies cilvēkiem, kas to dara,” patei-
cās pārvaldes vadītāja. Šogad būvēs 
apgaismojumu pie daudzdzīvokļu 
mājām, sakārtos teritoriju pie bērnu 
rotaļlaukuma, pats ievērojamākais 
darbs pagastā būs Piena ielas grants 
seguma atjaunošana, kur raks grāvjus 
un skalos caurtekas. Vēl tiks pielāgots 
Kabiles doktorāts personām ar īpašām 
vajadzībām, remontēs skolas apkures 
sistēmu un, piesaistot finansējumu, 
Kabiles muižai atjaunos pagrabu.

Kabilniekiem svarīga kvalitatīva komunikācija

Kultūra un saimniecība
Šis ir ļoti nozīmīgs gads kultūrā 

visa gada garumā. Pirmo reizi pagastā 
norisinājās pažarnieku svētki. Viens 
no lielākajiem kultūras notikumiem 
būs oktobrī, kad Kabiles deju ko-
lektīviem gaidāmas apaļas jubilejas: 
“Meždzirnas” svinēs 10 un “Kamēr 
vari” – 15 darbības gadus. Noslēdzot 
tematu par kultūru, pārvaldes vadītāja 
iedzīvotājus aicināja izmantot iespēju 
apmeklēt bezmaksas pasākumus Ka-
bilē, jo mākslinieki mēro tālu ceļu, 
lai uzstātos.

Kāds iedzīvotājs interesējās par 
kapu sakārtošanu un neorganisko 
atkritumu izvešanu. SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis pa-
stāstīja, ka galvenais ir komunikācija 

ar pagasta pārvaldes vadītāju. E. Ose 
turpināja: “Maija vidū darbu sāka 
cilvēks, kura pienākumos ietilpst kapu 
sakopšanas darbi, apbedīšanas vietu 
ierādīšana.” Pārvaldes vadītāja aici-
nāja iedzīvotājus nemest atkritumus 
pāri žogam, jo teritorija robežojas ar 
privātu īpašumu. “Cienīsim viens otru 
un sakopsim aiz sevis,” viņa bilda. 
Tāpat E. Ose paskaidroja, ka dzelte-
nais konteiners, kas atradies pie centra 
dīķa, aizvākts, jo iedzīvotāji tur metu-
ši sadzīves atkritumus, bet konteiners 
tādam mērķis neesot paredzēts.

Iedzīvotāji diskutēja par Piena ielu, 
kuru regulāri izmanto smagā tehnika, 
kas manāmi pasliktina ceļa stāvokli. 
Uzsākot grants seguma atjaunošanas 
darbus, situācija tiks risināta.

Bērni – mūsu nākotne
Kāda iedzīvotāja norādīja, ka 

nepieciešams apgaismot un izveidot 
ceļu uz skolu, lai bērniem būtu ērti 
un droši. E. Ose atbildēja: “Domas un 
idejas ir daudz, šajā reizē izmantojām 
iespēju apgaismot daudzdzīvokļu 
mājas. Lēnā garā centīsimies izveidot 
apgaismojumu visās ielās – gan ceļā 
uz skolu, gan Piena un citās ielās.”

Diskusija turpinājās par bērnudār-
zu, vai tas spēs nodrošināt audzinātā-
jas aizvietošanu vasaras laikā. Skolas 
direktore Līga Bergmane atbildēja: 
“Nevienā pagastā bērnudārzi nestrā-
dā visu vasaru, vienu mēnesi tas ir 
slēgts.” A. Buka papildināja: “Visas 
skolas un bērnudārzi strādā atbilstoši 
likumam, audzinātāju un auklīšu 
skaits nemainās.”

Kravu izvešana nepiemērotos 
laika apstākļos
Mežizstrādes uzņēmumi izved 

kokmateriālus, kad ceļš ir šķīdonī, 
piemēram, pirmajās pavasara die-
nās, bojājot ceļu un apgrūtinot tā 
uzturēšanu. A. Buka piebilda: “Par 
to esam runājuši daudzās pagastu 
sapulcēs, tas ir ļoti aktuāli. Kokma-
teriālu vedējiem izvešanas laiks un 
apjoms jāsaskaņo pagasta pārvaldē. 
To nedrīkst darīt atkalā un pārlieku 
lietainos laika pstākļos.” Tāpat ie-
dzīvotāji tika aicināti ziņot pagasta 
pārvaldes vadītājai vai policijai, ja 
novēro, ka bezkaunīgā veidā tiek 
bojāti ceļi.

Komunikācija ar māju 
iedzīvotājiem 
Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji 

izteica neapmierinātību ar tranšejas 
rakšanas darbiem pāri puķu dobēm, 
kuras ilgus gadus iekopuši iedzīvotā-
ji. Ja iedzīvotāji par darbiem būtu in-
formēti, šāda situācija nebūtu izvei-
dojusies. Pēteris Gobzemis atbildēja, 
ka šoreiz tā nebija ne projektēšanas, 
ne rakšanas, bet gan komunikācijas 
kļūda, kas jāņem vērā turpmāk.

Sapulcē kāda iedzīvotāja arī 
norādīja, ka SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” laicīgi nesniedz 
atbildes uz vēstulēm. P. Gobzemis 
atbildēja: “Lai uzlabotu situāciju, 
esam nomainījuši īpašumu apsaim-
niekošanas vadītāju un izanalizējuši 
pieļautās kļūdas.”

rIČarDa SOTaKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Kabilnieku 
agri Gravu 
neapmierināja ceļa 
posma Krustceļi–
namiķi kvalitāte. 
Kuldīgas novada 
pašvaldība ceļu ir 
apsekojusi. lielu 
postījumu ceļam 
nodara smagie 
kokmateriālu 
vedēji, kuri 
izvešanu 
nesaskaņo ar 
pagasta pārvaldi 
un izvēlas 
nepiemērotus 
laikapstākļus.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa rendeniekiem skaidroja, ka 
pašvaldība nevar pieņemt dāvinājumā graustu rendas centrā, jo to liedz likums. 
Taču pašvaldība dara visu iespējamo, lai piespiestu ēkas īpašnieku to nojaukt.
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Ar iedzīvotāju sapulci Snēpe-
les pagastā noslēdzās Kuldīgas 
novada pašvaldības organizētās 
iedzīvotāju sapulces trīspadsmit 
pagastos. Tajā ar klātesošajiem 
tikās pārvaldes vadītājs Raivis 
Jasinskis, Kuldīgas novada Do-
mes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka, kā arī SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” (KKP) 
speciālisti.

Snēpeles pagastā padarīts 
daudz
Nelielu ieskatu paveiktajos un plā-

notajos darbos sniedza R. Jasinskis: 
“Kopš novada izveides veikta Snēpe-
les tautas nama rekonstrukcija, soci-
ālās dzīvojamās mājas “Arkādijas” 
siltumnoturības uzlabošana, Snēpeles 
ciemā attīstīta ūdenssaimniecība, 
veikta daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas “Skolotāju māja” sakārtošana, 
izveidota videonovērošanas sistēma, 
Snēpeles doktorāts pielāgots cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem. Ko-
pējais ieguldījums bijis 939,2 tūkstoši 
eiro.” Pārvaldes vadītājs piebilda, ka 
daudz darīts arī iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursa “Darīsim paši” ietvaros. 
Arī šogad no Snēpeles iesniegti pieci 
projektu pieteikumi.

Plānotie ieguldījumi
Šogad plānots remontēt Snēpeles 

muižas jumtu, fasādi un telpas, atjau-
not bērnu rotaļu laukumu, labiekārtot 
teritoriju centrā pie daudzdzīvokļu 
mājām. Kāda iedzīvotāja interesējās, 
vai tiks pievērsta uzmanība vietai 
gar bērnu laukumu. Uz to pārvaldes 
vadītājs atbildēja, ka teritorija būs 

Snēpelei – ilgtermiņa plāni

sakārtota un norobežota, bet vietējiem 
taisnais ceļš vairs nebūs pieejams. 
Sadarbībā ar VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” plānots izveidot gājēju ietvi uz 
autobusa pieturu. Šobrīd norit darbs 
pie dokumentu izstrādes.

Pašvaldība ar līdzfinansējumu 
1007,76 EUR 2018. gadā atbalstīs 
biedrību “Snēpeles pagasta deju 
kolektīvs” etnogrāfiski pareiza Snē-
peles pagasta tautastērpa izgatavo-
šanai. Tāpat turpinās grants ceļu 
sakārtošanu ar ES līdzfinansējumu 
un atsevišķu posmu asfaltēšanu 
par pašvaldības līdzekļiem (iesākts 
2017. gadā) posmos: Turlava–Snē-
pele (garums 2,78 km), Lējēji–Le-
jasāzeri–Lieknes (garums 2,18 km). 
Kopējais ieguldījums – 654 tūkstoši 
eiro. Ceļa Lējēji–Lejasāzeri–Lieknes 
remonta laikā būvnieks izmantoja 
blakus ceļu, tāpēc iedzīvotājs sapulcē 
interesējās, vai plānots pievadceļu 

sakārtot? R. Jasinskis atbildēja: 
“Būvnieks ceļu vairākkārt jau greide-
rējis, taču plānots, ka vairākās vietās 
tiks uzbērta arī grants. Pagaidām 
Lejasāzeru posms vēl nav pieņemts 
ekspluatācijā.”

Ceļu sakārtošana
Tāpat jautājums izskanēja par 

ceļu ap Līvānu mājām. A. Buka 
skaidroja, ka pērn kritiskākajās 
vietās uzbēra granti un sakārtoja 
sāngrāvjus. Taču darbu plānošana 
turpinās un speciālisti vērtē, kuros 
posmos steidzamāk nepieciešami 
remontdarbi. Naudu izdevies ietau-
pīt citiem darbiem, jo greiderēšanu 
veica pārvaldes darbinieks ar paš-
valdības tehniku. “Saimnieciski strā-
dājot, varam padarīt vairāk. Vietējais 
iedzīvotājs var izdarīt lētāk. Mēs 
ietaupām naudu un izdarām ko papil-
dus,” sacīja A. Buka. Iedzīvotājus arī 

interesēja, kāpēc sen neesot redzēts, 
ka pagastā tiek veikti greiderēšanas 
darbi. Pārvaldes vadītājs skaidroja, 
ka noritēja konkurss par to, kas šajā 
sezonā pagastā veiks greiderēšanas 
darbus. Konkursa kārtībā uzvarējis 
esošais ceļu apsaimniekotājs SIA 
“ICU Projekti”.

I. Bērziņa: “Esošā budžeta ie-
tvaros jāspēj noteikt prioritātes, 
vispirms rekonstruējot svarīgākos 
ceļus. Tāpēc pašvaldībā strādā ceļu 
speciālists, kurš izbrauc pagastu 
ceļus un sastāda aktu, kādai jābūt 
rīcībai un ko vajadzētu darīt katrā 
situācijā.” Savukārt KKP valdes 
priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis 
iedzīvotājus aicināja ziņot vai sūtīt 
foto pārvaldes vadītājam ar bedrai-
niem, izbraukātiem vai izskalotiem 
ceļiem. R. Jasinskis savukārt visas 
šīs situācijas fiksē, pārbauda un in-
formē ceļu speciālistu, lai saplānotu 
darāmos darbus.

Ceļa posmā Pelči–Snēpele, kuru 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” salaboja 
pērn, automašīnām braucot, joprojām 
lido šķembas un bojā auto vējstiklu. 
R. Jasinskis atbildēja, ka informācija 
VAS “Latvijas Valsts ceļi” ir nodota 
un situācija tiks novērsta.

Lielu postījumu pagasta ceļiem 
nodara lauksaimnieku līdz ceļam 
uzartie lauki. Līdz ar to ceļu malās 
nav grāvju, lietusūdenim nav, kur 
noplūst, un tas bojā ceļus. “Tas, kādi 
ceļi ir pagastā, ir arī lauksaimnieku 
līdzatbildība,” papildināja R. Ja- 
sinskis. Kāds zemnieks iebilda, ka 
grāvjos augošie krūmi bojā traktor-
tehniku. Pagasta pārvalde pašvaldī-
bai piederošo ceļu grāvjus apseko un 
izpļauj. A. Buka aicināja arī zemju 
īpašniekus sakopt sāngrāvjus pie 

ceļiem, lai nebojātu traktortehniku.

Idejas pagasta attīstībai
Nesen izveidota sistēma, kas ļauj 

iedzīvotājiem savā tālrunī īsziņas 
veidā saņemt informāciju par pasā-
kumiem pagastā. Šādu iespēju jau 
izmanto daļa snēpelnieku. Domājot 
par iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanu arī turpmāk, R. Jasinskis 
veido ilgtermiņa plānu pagasta attīs-
tībai, piefiksējot savas un iedzīvotāju 
idejas. Dažas no idejām: izveidot 
tūrisma stendu bibliotēkā, attīstīt 
skolas muzeju, turpināt atbalstīt pa-
gasta kultūras dzīvi, jo vietējie aktīvi 
apmeklē pasākumus, plašāk izmantot 
muižas ēku, piemēram, attīstot senus 
arodus, turpināt sakārtot graustus un 
novērst to bīstamību, kā arī izvei-
dot centra dīķa apsaimniekošanas 
plānu. Tā kā ūdens kvalitāte ir laba, 
peldēt dīķī ir atļauts. Tas ilgu laiku 
bijis privātā apsaimniekošanā, taču 
šogad līgums netika pagarināts. Par 
to iedzīvotāju starpā izvērtās garākas 
diskusijas. R. Jasinskis skaidroja 
situāciju: “Ar iepriekšējo nomnieku 
tiks slēgta vienošanās un sastādīts 
pieņemšanas – nodošanas akts par to, 
kad dīķis pēdējo reizi ticis nolaists, 
kādas zivis tajā ielaistas un kāds ir 
zivju resurss dīķī kopš pēdējās ūdens 
nolaišanas reizes.” Kamēr vieno-
šanās nav slēgta, dīķis ir publiski 
pieejams ikvienam, ņemot vērā visus 
makšķerēšanas noteikumus.

Vēl izskanēja jautājums par ēkas 
“Ambulance” atsavināšanu. R. Ja- 
sinskis paskaidroja, ka pašvaldība tai 
piederošos dzīvokļus pārdod.

SIGneTaS laPIŅaS, 
sabiedrisko attiecību speciālistes, 

teksts un foto

Snēpelniece Inese Kuzma pagasta pārvaldniekam raivim jasinskim jautāja par centra 
dīķi – kāds būs turpmākais process, ja apsaimniekošanas līgums netika pagarināts.

Biedrības “Piecas izaugsmes formulas” 
vadītāja Olga Apse aicina 29. jūnijā uz 
bezmaksas konsultāciju tās Kuldīgas 
novada ģimenes, kuras aizdomājušās par 
iespēju kļūt par audžuģimeni un sniegt 
iespēju kādam bērnam, kurš palicis bez 
vecāku gādības, augt ģimenē. O. Apse 
interesentus lūdz iepriekš pieteikties pa 
tālruni 20490197. Tikšanās vieta –Sociālā 
dienesta telpas Kuldīgā, Dzirnavu ielā 9. 

Ventspilnieku Olgas un Endija Apšu ģime-
nē aug pieci bērni. Kad meitas Alise un Lana 
bija jau paaugušās, vecāki izlēma dot iespēju 
augt ģimenē vēl kādam bērnam. Nu viņi kļu-
vuši par vēl trīs dēlu vecākiem. Divi vecākie 
jau adoptēti, nu juridiski brīvs kļuvis un tiks 
adoptēts arī jaunākais no ģimenē uzņemtajiem 
puikām. Ģimene ir gatava dalīties savā piere-
dzē ar citiem, kuri par šādu iespēju vēl tikai 
aizdomājas, tāpēc nodibinājuši audžuvecāku, 
adoptētāju un aizbildņu biedrību “Piecas iz-
augsmes formulas”.

Projekta “Kurzeme visiem” ietvaros Kur-
zemes plānošanas reģions noslēdzis līgumu 
ar biedrību “Piecas izaugsmes formulas” par 
bezmaksas konsultāciju sniegšanu Kurzemē 
potenciālajiem aizbildņiem, adoptētājiem un 
audžuģimenēm, lai motivētu, ieinteresētu, 
konsultētu un sniegtu nepieciešamo atbalstu 
audžuģimenēm, tā palielinot to skaitu Kurzemē 
un Latvijā kopumā. Projektu īsteno no šī gada 
marta līdz 2019. gada 30. jūnijam.

Uz audžuģimenes statusu var pretendēt 
gan pāris, gan vientuļa mamma vai tētis. Po-
tenciālajiem audžuvecākiem vispirms jāiziet 
īpaši 3 mēnešus gari kursi, kas notiek reizi 
gadā nedēļas nogalēs. Tāpat būs jāapmeklē 

psihologa konsultācijas, jāiesniedz izziņa no 
darbavietas par ienākumiem un izziņa par 
veselības stāvokli. Sodāmības reģistrā amat-
personas pārliecināsies, ka cilvēks nav krimi-
nāli sodīts. Bāriņtiesa arī apmeklēs potenciālo 
audžuvecāku mājokli, lai iepazītos ar sadzīves 
apstākļiem, kā arī runās par situāciju ar ģimenē 
jau esošajiem bērniem, ja tādi ir.

Izlemjot kļūt par audžuģimeni, iespējams 
izvēlēties, cik vecu un kāda dzimuma bērnu 
ģimene ir gatava uzņemt. Pēc atbilstoša bērna 
atrašanas bāriņtiesa sniegs ģimenei iespēju ar 
viņu satikties un iepazīties, pirms pieņemt gala 
lēmumu. Bāriņtiesa audžuvecākiem arī sniegs 
informāciju par bērna bioloģisko ģimeni un 
veselības stāvokli, izsniegs bērna dokumentus.

Audžuģimenei jāapzinās, ka bērna ienāk-
šana ģimenē var nebūt vienkārša, it īpaši, 
ja tas ir pusaudzis. Jārēķinās, ka bērns var 
dažādi provocēt, lai redzētu, kā audžuvecāki 
rīkosies. Būs nepieciešams daudz pacietības un 
mīlestības, lai ar to tiktu galā. Tāpēc ir svarīgi, 
lai audžuģimenēm būtu pieejams citu cilvēku 
atbalsts. Te noder kontaktēšanās ar citām au-
džuģimenēm, kurām jau ir pieredze un kuras 
var sniegt atbalstu, palīdzēt ar padomu, it īpaši 
adaptācijas periodā, kas reizēm bērnam var ilgt 
pat pusgadu.

Tajās Kurzemes pilsētās, kur ir vairākas 
audžuģimenes, O. Apse gatava reizi mēnesī 
rīkot audžuģimeņu tikšanos, lai dotu iespēju 
ģimenēm satikties, aprunāties un saņemt 
vajadzīgo atbalstu un palīdzību. Biedrība au-
džuģimenēm var piedāvāt arī lekcijas, kursus, 
vasaras nometnes, kā arī humāno palīdzību.

Valsts maksā audžuģimenēm pabalstu un 
maksu par pakalpojumu. Tāpat bērnam, ja 
nepieciešams, tiek nodrošinātas 20 psihologa 

konsultācijas. Psihologa palīdzību var saņemt 
arī audžuvecāki. Ja bērns ir zīdainis, mamma 
var izmantot arī bērna kopšanas atvaļinājumu.

Bērna bioloģiskajiem vecākiem tiek dots 
gads laika, lai labotos. Ja tā notiek, bērns 
var atgriezties pie saviem vecākiem. Pretējā 
gadījumā bērns kļūst juridiski brīvs un viņu 

iespējams adoptēt. Šādu iespēju vispirms pie-
dāvās bērna radiniekiem. Ja viņi to nevēlēsies, 
priekšroka bērnu adoptēt būs audžuģimenei. 

KrISTĪne DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja.
apšu ģimenes arhīva foto

Bez maksas konsultēs 
potenciālās audžuģimenes

Olga un endijs apses (centrā) ir vecāki divām meitām un audžuvecāki trīs zēniem.



 pasākumi pagastos

C mYk
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

sabiedrisko attiecību speciāliste Signeta Lapiņa, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales Druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūsu laiks

kapu svētki pagastos 

2018. gada 28. jūnijs

kino afiša

 sporta pasākumi jūnijā un jūlijā

BrīvdaBas kinoteātris 
“goldingen knight Cinema”

UZMANĪBU!
7. jūlijā  riteņbraukšanas sacensību “Čempionu kauss 2018” laikā 

no 20.00 līdz 24.00 tiks slēgta satiksme 
Rātslaukumā, Pasta ielā, Kalna ielā no Pasta ielas līdz Baznīcas 

ielai, Baznīcas ielā, Kaļķu ielā, Akmeņu ielā, Ventspils ielā no Akme-
ņu ielas līdz Policijas ielai, Policijas ielā.

Lūdzam minētajās ielās nenovietot savu auto šajā laikā. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

“Swedbank” filiālei mainās klientu apkalpošanas darba laiks
No 2. jūlija mainīsies “Swedbank” Kuldīgas filiāles darba laiks.
Turpmāk klientu apkalpošana tiks veikta:
pirmdienās 9.00–18.00
trešdienās 9.00–16.00
piektdienās 9.00–16.00
Pusdienu pārtraukums no 13.00 līdz 14.00.
Aicinām ņemt vērā, ka otrdienās un ceturtdienās filiālē klientu apkalpo-

šana nenotiks. Pārējās dienās klientiem arī turpmāk būs pieejami visi līdz 
šim sniegtie pakalpojumi – darījumu veikšana, klientu konsultēšana un jaunu 
pakalpojumu noformēšana. 

Tāpat atgādinām, ka arvien vairāk bankas pakalpojumu var saņemt attāli-
nāti – “Swedbank” internetbankā. Turpat pieejama arī informācija par “Swed-
bank” filiālēm, to darba laiku, naudas iemaksas un izmaksas bankomātiem.

30.VI 11.00 2018. gada Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā 1. posms; 
  smilšu laukumi Piltenes ielā 25, Kuldīga
30.VI 15.00 Latvijas futbola 2. līgas Kurzemes/Zemgales zonas 1. posms: 
  FC “Nikers”- FK “Karaosta”; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
4.VII 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas – 2018” 11. kārta; Skrunda 
7.VII 20.30 “Čempionu kauss” riteņbraukšanā; starts un finišs Rātslaukumā, Kuldīga
9.–15.VII nometne “Vieglatlēts 2018”; Skolas nams, Īvandes pagasts
10.VII 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā U-17 grupā 1. posms; 
  smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
11.VII 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā U-13 grupā 1. posms; 
  smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
11.VII 17.30 30. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2018” 5. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga
12.VII 11.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā U-15 grupā 1. posms; 
  smilšu laukumi Piltenes ielā, Kuldīga
13.VII 19.00 Nakts 4-cīņa; V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijas stadions
15.VII 12.00 SEB kalnu divriteņu maratona 5. posms; starts un finišs estrādē, Kuldīga

Jau šīs nedēļas beigās sāksies gada 
vērienīgākais notikums, kuram jau 
vairākus gadus gatavojas ap 40 000 
Latvijas iedzīvotāju un latvieši plašajā 
pasaulē – XXVI Vispārējie latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētki, kas 
šoreiz notiks Latvijas valsts simtgades 
zīmē.

Arī Kuldīgas kultūras centra ka-
merkoris “Rāte” paralēli daudziem 
citiem koncertiem un projektiem 
cītīgi gatavojās svētkiem, apgūstot gan 
vokālsimfoniskās mūzikas koncerta 
programmu, gan apjomīgo noslēguma 
koncerta “Zvaigžņu ceļā” programmu 
un piedaloties Latvijas amatierkoru 
skatē. Esam patiesi lepni un priecīgi, 
ka arī šogad Latvijas amatierkoru skatē 
ieguvām augstākās pakāpes diplomu, 
kas mums ir gan kā novērtējums kora 
varēšanai, gan iedvesma turpmākai 
izaugsmei.

Svētku koncertu repertuārs ir ļoti 
krāsains un daudzšķautņains, ietverot 
gan kora dziedātājiem labi zināmas 
dziesmas, gan jaunas. No vokālsim-
foniskās mūzikas koncerta program-
mas mani iedvesmo Lūcijas Garūtas 
skaņdarbs “Pavasara vējos” un Ērika 
Ešenvalda jaundarbs “Jūras sidrabs”, 
bet no koncerta “Zvaigžņu ceļā” – 
Pētera Plakida dziesma ar Vizmas 
Belševicas vārdiem “Tavas saknes tavā 
zemē” un Ērika Ešenvalda dziesma ar 
Andreja Eglīša vārdiem “Brīvība”. Ar 
nepacietību gaidu, kad šīs kompozīci-
jas izskanēs lielā kopkora skanējumā.

Kad viss repertuārs apgūts, dzie-
dātāji un dejotāji ar lielu satraukumu 
gaida svētkus – krāšņo gājienu, ar 
ko iesāksies svētki, mēģinājumus 
atjaunotajā Mežaparka lielajā estrādē 
un Daugavas stadionā, svētku kon-
certus. Pēdējā nedēļa pirms svētkiem 
kolektīvos ir kā klusums pirms vētras. 
Kolektīvu vadītāji saņem norādījumus 
par svētku norisi, dalībnieki piemēra 
tautastērpus un kārto koferus, lai dotos 
uz galvaspilsētu. Zinu, ka Latvijas 
Nacionālajā kultūras centrā, kas ir šo 
svētku organizators, rosība katru dienu 
kļūst arvien lielāka un lielāka.

Visiem, kas nevarēs svētkus baudīt 
klātienē, Latvijas Televīzija nodrošinās 
visplašāko Dziesmu un deju svētku 
atspoguļojumu, būs iespēja pie televi-
zora ekrāna, datora vai mobilās ierīces 
sajusties kā daļiņai no lielā notikuma. 
Jau 30. jūnijā svētku programmu no 
10.00 līdz 22.00 uzsāks Dziesmu karu 
tiešraide sabiedrisko mediju portālā 
replay.lv. Dalībai Dziesmu karos iz-
virzīti 39 kori – 20 jauktie, 6 vīru, 8 
sievu un 5 senioru kori. Svētku rīkotājs 
aicinājis Latvijas pašvaldības pasāku-
mus publiski pārraidīt lielajos ekrānos 
pilsētvidē. Rīgā tos bez maksas varēs 
vērot Esplanādē, Brīvības laukumā u.c.

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu 
un XVI Deju svētki aicina latviešus ne 
tikai no Latvijas malu malām, bet visas 
pasaules plecu pie pleca dziedāt, dejot 
un svinēt valsts simtgadi.

Svinēsim
svētkus kopā!

andis groZa, 
kamerkora “rāte” vadītājs

P. 29.VI 16.00  īgŅas valstīBa
P. 2.VII 18.00  2018, Meksika, ASV
O. 3.VII 16.00  Ilgums 1’37
O. 3.VII 18.00  Piedzīvojumu animācijas filma
T. 4.VII 16.00  U
T. 4.VII 18.00  
C. 5.VII 17.30

P. 29.VI 18.00  Ķērāji
O. 3.VII 20.00  2018, ASV, ilgums 1’40
T. 4.VII 20.00  Komēdija
C. 5.VII 19.30  12+

P. 2.VII 20.00  vēl simts gadi dejai
    2018, Latvija, deju koncerts “Arēnā Rīga”

S. 7.VII 17.00  tārtiŅa tatiŅa piedZīvojumi
Sv. 8.VII 15.30  2018, Īslande, Beļģija
O. 10.VI 16.00  Ilgums 1’23
T. 11.VII 18.00  Ģimenes piedzīvojumu
C. 12.VII 18.00  animācijas filma; U

S. 7.VII 19.00  skudrCilvēks un lapsene
Sv. 8.VII 17.30  2018, ASV
O. 10.VII 18.00  Ilgums 1’49
T. 11.VII 20.00  Asa sižeta piedzīvojumu filma, 
C. 12.VII 20.00  zinātniska fantastika; 12+

Tiešraides no XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 
(ieeja bez maksas):
S.  7.VII 22.00   Deju lieluzvedums māras Zeme
Sv.  8VII  20.00   Noslēguma koncerts ZvaigŽŅu CeĻā

īvandē
14. jūlijā – pagasta jaunieši aicināti piedalīties 

Jauniešu dienā Turlavā. Pieteikties bibliotekārei 
Guntai.

kaBilē
27. jūlijā – ekskursija uz Ķemeru purva laipu, 

Latvijas Valsts ceļu muzeju, Salmu muzeju, Jaun-
moku pili. Pieteikties līdz 7. jūlijam kultūras nama 
vadītājai vai zvanot pa tālr. 25618976.

kurmālē
Jūlijā Priedaines bibliotēkā – Rasas Rasma-

nes akvareļu izstāde.
No 3. jūlija Kurmāles pagasta izstāžu zālē – 

Rasas Rasmanes gleznas.
2., 16., 23. jūlijā 14.00 Priedaines bibliotēkā – 

radošās nodarbības skolēnu brīvlaikā.
21. jūlijā 14.00 Vilgāles ezerā – peldē-

šana atklātā ūdenī. Informācija mājaslapā 
www.kurmale.lv.  

21. jūlijā 17.00 Vilgāles estrādē – Rikardiona 
koncerts. Ieeja bez maksas.

laidos
13. jūlijā Sermītes estrādē – Laidu amatierte-

ātris ar izrādi “Katram savs biznesiņš”. Režisore 
Raimonda Vilmane. 

13. jūlijā 22.00 Sermītes estrādē – balle ar 
grupu “Sapņu pietura”. Ieeja – 3 EUR.

14. jūlijā – pagasta jaunieši dodas uz Jau-
niešu dienu Turlavā. Pieteikties Ancei Brālītei 
pa tālr. 26628466.

24. jūlijā – pagasta senioru ekskursija uz 
Gaismas pili, Rīgas Motormuzeju un maizes 
ceptuvi “Lāči”. Informācija un pieteikšanās pa 
tālr. 29604482.

28. jūlijā – netradicionālās sporta spēles. 
Aicinātas piedalīties visas paaudzes.

pelČos
Līdz 2. jūlijam bibliotēkā – Dzintara Lejas 

fotoizstāde “Suitu Jāņu diena”.
3. jūlijā 14.00 pie “Pagrabiņa” – bērnu pēc-

pusdiena. Zīmēsim ar diegu un radīsim divus 
mākslas darbus vienlaicīgi.

rendā
Jūlijā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 

dalībnieces Daigas Rozevskas gleznu izstāde.
rumBā
29. jūnijā 15.00 pagasta pārvaldes nama 

zālē – minigolfs.
Jūlijā bibliotēkā – Guntas Bāriņas darināto 

ziedu un foto izstāde.
11. jūlijā pagasta sporta diena: 11.00 Mežval-

dē – individuālās sacensības un futbols bērniem; 
15.00 Novadniekos – individuālās sacensības un 
strītbols bērniem; 18.00 Ventas ciemā – futbola 
sacensības jauniešiem un pieaugušajiem.

13. un 24. jūlijā 15.00 pagasta pārvaldes 
zālē – minigolfs.

turlavā
Jūlijā Turlavas bibliotēkā – PII grupas 

“Lāčuks” radošo darbu izstāde “Viss smaržo, 
plaukst un čivina!”

30. jūnijā 10.00 (reģistrēšanās no 9.00) pie 
Turlavas pamatskolas – Turlavas pagasta 23. 
sporta spēles.

30. jūnijā 23.00 Dižgaiļu parka estrādē – 
sportistu apbalvošana un balle.

1. jūlijā 14.00 Klosteres (Jamaiķu) Sv. Pētera 
ev. lut. baznīcā – Ozoliņu ģimenes koncerts. 
Mūzika no baroka laika līdz mūsdienām.

14. jūlijā 15.00 Dižgaiļu parka estrādē – Jau-
niešu diena. Pieteikšanās un sīkāka informācija 
līdz 10. jūlijam pa tālr. 26263960, 24332265.

24. jūlijā – senioru ekskursija uz Jaunlutri-
ņiem (viss par lavandu), Skrundas “Andžēnu sta-
ciju”, Skrundas muižu, promenādi. Pieteikšanās 
līdz 20. jūlijam pa tālr. 26263960 vai 28614939.

28. jūlijā 12.00 – Ķikuru ezera svētki.
vārmē
14. jūlijā 10.00 sporta stadionā – Vārmes 

sporta svētki. Spēļu nolikums www.varme.lv. 
14. jūlijā 22.00-3.00 estrādē “Liepu birzs” – 

zaļumballe kopā ar grupu “VIA Sienāži”. Ieeja – 
5 EUR.

7. jūlijā 22.00 – Deju lieluzveduma “Māras zeme” tiešraide*
8. jūlijā 20.00 – Dziesmusvētku noslēguma koncerta 
“Zvaigžņu ceļā” tiešraide*
14. jūlijā 23.00 – “Kriminālās ekselences fonds” (2018), 
režisors Oskars Rupenheits
28. jūlijā 23.00 – “Kolka Cool” (2011), režisors Juris Poškus
*Koncertiem sākoties, saule vēl nebūs norietējusi un redzamība uz ekrāna būs ierobežota.

jāiZliek karogs
Lai simboliski atzīmētu XXVI Vispārējos latviešu Dzies-

mu un XVI Deju svētkus, Kuldīgas novada iedzīvotāji, 
juridiskas personas, iestādes un uzņēmumi aicināti 

1. jūlijā, kad notiks svētku atklāšana, izlikt valsts karogu.

turlavā                                         
8. jūlijā, svētdien
10.00 – Ziemeļu kapos,
11.00 – Orzaku kapos,
12.00 – Pliķu kapos,
14.00 – Balgāļu kapos,
15.00 – Ciemgaļu kapos,
16.00 – Kalējciema kapos,
17.00 – Aizsaules kapos,
18.00 – Dambenieku kapos.

Ķikuros
15. jūlijā, svētdien
12.30 – Zvirgzdkalna kapos,
13.00 – Jaunajos kapos,
13.30 – Maras kapos,
14.00 – Naglu kapos,
14.30 – Sauleskalna kapos.
rumBā                                        
14. jūlijā, sestdien
10.00 – Rumpju kapos,
11.00 – Segļu kapos,

12.00 – Celmu kapos,
13.00 – Bauņu kapos,
14.00 – Griķu kapos.

laidos                                          
1. jūlijā, svētdien
14.00 – Valtaiķu Macītājkapos,
15.00 – Pils Sakaru kapos.
8. jūlijā, svētdien
15.00 – Vangas kapos,
16.00 – Dumpīšu kapos.


